

V ZJAZD WOJEWÓDZKI



**Sojusz Lewicy
Demokratycznej**

SPRAWOZDANIE

KUJAWSKO-POMORSKIEJ
RADY WOJEWÓDZKIEJ
SOJUSZU LEWICY DEMOKRATYCZNEJ
za okres od 10 maja 2008 r. do 14 kwietnia 2012 r.

BYDGOSZCZ, 14 kwietnia 2012 r.

SPIS TREŚCI

1.	Wstęp	3
2.	Zmiany w składzie osobowym władz wojewódzkich SLD i przebieg kampanii sprawozdawczo-wyborczej w województwie	8
3.	Działalność Rady Wojewódzkiej SLD	13
4.	Działalność Zarządu Wojewódzkiego SLD	14
5.	Sprawozdanie Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej SLD	17
6.	Sprawozdanie Wojewódzkiego Sądu Partyjnego SLD	19
7.	Sprawozdanie Wojewódzkiego Rzecznika Dyscypliny Partyjnej SLD	21
8.	Informacja o pracy Klubu Radnych SLD Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego	22
9.	Informacja o pracy posłów SLD	27
	9.1. Anna Bańkowska – posłanka na Sejm RP	27
	9.2. Jerzy Wenderlich – poseł na Sejm RP	30
	9.3. Janusz Zemke – poseł do Parlamentu Europejskiego	31
10.	Informacja o funkcjonowaniu Zespołu Medialnego SLD i portalu internetowego RW SLD	33
11.	Informacja o działalności Federacji Młodych Socjaldemokratów w województwie kujawsko-pomorskim	37
12.	Wyniki wyborów władz publicznych	42

1. Wstęp

IV Zjazd Wojewódzki SLD obradował w Bydgoszczy 10 maja 2008 r. Okres sprawozdawczy obejmuje zatem 4 lata. Był to czas wielu wydarzeń politycznych oraz kampanii wyborczych, w których kujawsko-pomorska organizacja SLD aktywnie uczestniczyła.

W czerwcu 2008 r., z udziałem 16 delegatów z województwa kujawsko-pomorskiego, obradował IV Kongres SLD. W uchwałach Kongresu zawarto podziękowanie ludziom polskiej lewicy za wierność lewicowym ideałom, przypomniano, iż to mądrości lewicy zawdzięczamy nowoczesną Konstytucję RP i zwycięską batalię o akcesję Polski do Unii Europejskiej. Kongres SLD zwrócił się do premiera Donalda Tuska o rzeczywistą aktywność w rozwiązywaniu problemów naszego kraju i Polaków. Kongres sformułował też odpowiedź na pytanie: – Jakiej Polski chcemy jako lewica? Podkreślono, iż ważne są trzy cele: zbudowanie solidarnego społeczeństwa obywatelskiego, silnego i sprawnego państwa oraz rozwój efektywnej gospodarki, zdolnej do zaspokojenia rosnących potrzeb społecznych. Kongres opisał też główne zadania polskiej polityki zagranicznej, w wyniku realizacji których – Polska powinna być równorzędnym partnerem w Unii Europejskiej, współpracującym z innymi państwami członkowskimi w podejmowaniu wyzwań stojących przed całą Wspólnotą. Kongres określił ważne kwestie gwarantujące bezpieczeństwo Polski, relacje z Europą Wschodnią i wyzwania globalne. Na Kongresie rozpoczęto prace związane z przygotowaniem partii do wyborów do Parlamentu Europejskiego w 2009 r.

Przyjęta strategia SLD 2010+, zaplanowane i zrealizowane działania przyczyniły się do sukcesu SLD w Kujawsko-Pomorskiem w wyborach do Parlamentu Europejskiego. Kampania rozpoczęła się festynem rodzinnym w Inowrocławiu 2 maja 2009 r., a zakończyła w Bydgoszczy 5 czerwca 2009 r. również festynem rodzinnym. Cała lista dziesięciu kandydatów funkcjonowała jako ZEMKE TEAM, czyli grupa, która miała jeden cel – zdobycie mandatu europosła dla SLD w województwie kujawsko-pomorskim. Pod hasłem ZEMKE TEAM skupili się także zwolennicy posła **Janusza Zemke**, kandydującego wówczas do Parlamentu Europejskiego. Na stronie internetowej posła swój akces do Teamu, poprzez podanie adresu e-mail, zgłosiło pół tysiąca osób z regionu. (Janusz Zemke, obecnie już jako europarlamentarzysta, nadal utrzymuje kontakt z tym gronem ludzi, informując ich okresowo o swoich planach i zrealizowanych zadaniach, a także zapraszając na spotkania poselskie i wyjazdy do Brukseli.)

Tuż przed wyborami do Parlamentu Europejskiego, **Łukasz Chojnacki** – przewodniczący RM SLD w Bydgoszczy, wyszedł z inicjatywą podpisania porozumienia partii politycznych: SLD, PO, PiS oraz PSL, które miało na celu wspólne działanie ponad politycznymi podziałami na rzecz zwiększenia frekwencji podczas wyborów. Był to bardzo dobry pomysł, gdyż nasz region stanowił najmniejszy w kraju okręg wyborczy, stąd wysoka frekwencja mogła mieć decydujący wpływ na uzyskanie mandatu (liczono na jeden). W rezultacie udało się zdobyć trzy mandaty europosłów, w tym dla członka SLD (w kadencji 2004-2009 województwo kujawsko-pomorskie miało tylko jednego europosła).

Podczas kampanii wyborczej do Parlamentu Europejskiego w województwie gościli liderzy SLD – Grzegorz Napieralski przewodniczący partii, Jerzy Szmajdziński wicemarszałek Sejmu RP, prof. Grzegorz Kołodko oraz Leszek Miller.

W roku 2010 odbyły się wybory Prezydenta RP oraz wybory samorządowe.

Podczas Krajowej Konwencji Programowej SLD, kandydatem partii na stanowisko Prezydenta RP wybrany został Jerzy Szmajdziński. Niestety, tragicznego 10 kwietnia 2010 r. w katastrofie samolotu pod Smoleńskiem zginął Jerzy Szmajdziński oraz szefowa jego sztabu wy-

borczego Jolanta Szymanek-Deresz. SLD stracił nie tylko wspaniałych liderów i nieodżałowanych przyjaciół, ale stanął przed istotnym problemem pilnego rekomendowania nowego kandydata partii na wybory prezydenckie.

Decyzją władz krajowych SLD kandydatem SLD na urząd Prezydenta RP został przewodniczący partii – Grzegorz Napieralski. W Kujawsko-Pomorskiem Grzegorz Napieralski uczestniczył w spotkaniach z wyborcami w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku. Grzegorz Napieralski w I turze wyborów 20 czerwca 2010 r. osiągnął trzeci wynik, uzyskując poparcie 13,68% w kraju, a w Kujawsko-Pomorskiem – 17,30% głosów wyborców.

Wybory samorządowe odbyły się w pierwszej turze 21 listopada, a w drugiej – 5 grudnia 2010 r. Decyzją władz krajowych partii, SLD szedł do wyborów samodzielnie pod szyldem Komitetu Wyborczego Sojusz Lewicy Demokratycznej.

9 października 2010 r., podczas Krajowej Konwencji SLD, przedstawiona została Deklaracja Wyborcza, a także jej wiodące hasło „Człowiek – Dom – Praca”.

W województwie kujawsko-pomorskim Komitet Wyborczy SLD zarejestrował 1504 kandydatów. 5 listopada 2010 r. w Bydgoszczy odbyła się w kujawsko-pomorskim SLD wojewódzka inauguracja kampanii wyborczej do samorządu. Obok kandydatów na prezydentów, burmistrzów i wójtów oraz radnych lokalnych rad i Sejmiku Województwa – udział wzięli w niej udział m.in. **Grzegorz Napieralski** – szef SLD i przewodniczący Klubu Poselskiego SLD, **Jerzy Wenderlich** – wicemarszałek Sejmu RP, **Janusz Zemke** – poseł do Parlamentu Europejskiego, **Anna Bańkowska** – posłanka na Sejm RP. Podczas inauguracji kampanii, przewodniczący RW SLD **Krzysztof Łuczak** zaprezentował najważniejsze założenia programu wyborczego na lata 2010-2014 dla województwa kujawsko-pomorskiego. Program nosił tytuł „Kujawsko-Pomorskie regionem dynamicznego rozwoju, przyjaznym dla mieszkańców i atrakcyjnym dla gości”.

Podczas kampanii wyborczej w województwie kujawsko-pomorskim kilkakrotnie przebywał Grzegorz Napieralski – przewodniczący SLD. Wspólnie z kandydatami do samorządów spotykał się z mieszkańcami Bydgoszczy, Torunia, Włocławka, Grudziądza, Golubia-Dobrzynia, Chełmna, Chełmży.

W Bydgoszczy w ramach Lewicowej Akademii Politycznej odbyło się spotkanie z prof. Grzegorzem Kołodką. W kampanię włączyli się także parlamentarzyści z naszego województwa: **Jerzy Wenderlich** – wicemarszałek Sejmu RP, **Anna Bańkowska** – posłanka na Sejm RP, **Janusz Zemke** – poseł do Parlamentu Europejskiego. Parlamentarzyści uczestniczyli w spotkaniach z wyborcami, wspierając kandydatów KW SLD.

W toku kampanii wyborczej kandydaci z list KW SLD skupili się głównie na bezpośrednim dotarciu do wyborców. Sztaby kandydatów organizowały otwarte spotkania wyborcze. Kandydaci rozmawiali z przechodniami na ulicach, osiedlach, w marketach, wręczając swoje ulotki i gadżety, a np. **Jan Szopiński** – kandydat SLD na urząd prezydenta Bydgoszczy uczestniczył jeszcze w kilku debatach prezydenckich w różnych środowiskach miasta oraz na łamach lokalnej prasy.

Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej uzyskał w skali kraju poparcie rządu 15,3% osób biorących udział w głosowaniu. W województwie kujawsko-pomorskim w wyborach do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego KW SLD zdobył 17,35% ważnie oddanych głosów.

W styczniu 2011 roku działacze SLD aktywnie włączyli się w walkę o budowę trasy S-5 oraz obwodnicę Inowrocławia.

13 stycznia 2011 r. mieszkańcy Inowrocławia zaprotestowali przeciw planowanemu przez rząd przesunięciu na bliżej nieokreśloną przyszłość budowy obwodnicy Inowrocławia. W proteście uczestniczyli m.in. posłanka SLD **Anna Bańkowska**, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego i szef RW SLD **Krystian Łuczak**, przewodniczący RP SLD w Inowrocławiu **Zdzisław Tyburek**, członkowie i sympatycy SLD oraz liczna grupa młodzieży z Federacji Młodych Socjaldemokratów z Bydgoszczy. Krystian Łuczak uczestniczył 28 stycznia 2011 r. wraz z mieszkańcami Inowrocławia w proteście przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów w Warszawie w sprawie spełnienia obietnic wyborczych dotyczących budowy obwodnicy Inowrocławia.

31 stycznia 2011 r. radni SLD Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: **Stanisław Pawlak** (przewodniczący Klubu Radnych SLD), **Lucyna Andrysiak**, **Elżbieta Krzyżanowska**, **Ewa Łapińska**, **Jan Wadoń** i **Krystian Łuczak** (przewodniczący Rady Wojewódzkiej SLD i wiceprzewodniczący Sejmiku) oraz sekretarz RW SLD **Ireneusz Nitkiewicz** – odwiedzili redakcję „Gazety Pomorskiej” oraz „Expressu Bydgoskiego”, gdzie złożyli podpisy pod apelem w sprawie szybszego rozpoczęcia budowy trasy ekspresowej S-5.

Również 31 stycznia 2011 r. odbyła się zorganizowana z inicjatywy **Przemysława Biegańskiego**, szefa FMS w Bydgoszczy blokada ulicy Wyszyńskiego w proteście przeciwko przesunięciu na kolejne lata terminu budowy trasy S-5.

17 marca 2011 r. we Włocławku odbyło się spotkanie Klubu Myśli Politycznej z prof. Grzegorzem W. Kołodko. Dyskusja toczyła się wokół tematu: "Rola państwa w gospodarce w dobie kryzysu".

14 kwietnia 2011 roku we Włocławku odbyła się Konwencja Wojewódzka SLD, której celem było określenie ramowego programu kujawsko-pomorskiej organizacji SLD dla regionu przed wyborami parlamentarnymi (październik 2011 r.).

Konwencja podjęła uchwały: w sprawie regionalnego programu wyborczego w wyborach parlamentarnych w 2011 roku, w sprawie prowadzonej przez Zarząd Województwa polityki rozwoju regionu oraz sytuacji na regionalnym rynku pracy, w sprawie rządowego projektu obniżenia limitu wysokości deficytu budżetowego samorządów, w sprawie szans rozwojowych regionu kujawsko-pomorskiego i polskiego rolnictwa oraz obszarów wiejskich, w sprawie systemu finansowania opieki i edukacji przedszkolnej oraz przywrócenia opieki lekarskiej i pielęgniarskiej do placówek oświatowo-wychowawczych i szkół, w sprawie konieczności wspierania z budżetu państwa budowy dróg lokalnych.

Najważniejszym wydarzeniem politycznym roku 2011 były wybory do Sejmu RP i Senatu RP.

30 lipca 2011 r. obradowała Rada Krajowa SLD, która przyjęła uchwałę zatwierdzającą składy list kandydatów SLD startujących w wyborach parlamentarnych w 2011 r. w poszczególnych okręgach.

21 sierpnia br. Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej przedstawił swój program wyborczy. Z udziałem ponad 800 działaczy partii z całej Polski w Warszawskim Centrum EXPO XXI odbyła się Krajowa Konwencja Programowa SLD.

26 sierpnia 2011 r. w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Toruniu zostały złożone i przyjęte listy kandydatów Komitetu Wyborczego SLD do Sejmu w okręgu nr 5 oraz do Senatu w okręgach nr 11 i 13. Na kandydatów do Sejmu RP w tym okręgu zebrano prawie trzyście tysięcy podpisów poparcia (wymagane pięć tysięcy), a na kandydatów do Senatu: **Ma-**

riana Frąckiewiczza (okręg 11) – 4 767 oraz **Stanisława Pawlaka** (okręg 13) – 4 700 podpisów na wymagane ordynacją dwa tysiące podpisów.

27 sierpnia 2011 r. w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Bydgoszczy zostały złożone i przyjęte listy kandydatów Komitetu Wyborczego SLD do Sejmu w okręgu nr 4 oraz do Senatu w okręgach nr 9 i 10. Na kandydatów do Sejmu RP w tym okręgu zebrano ponad dwanaście tysięcy podpisów poparcia (wymagane 5 000), a na kandydatów do Senatu: **Annę Mackiewicz** (okręg 9) i **Urszulę Iwicką** (okręg 10) – po pięć tysięcy podpisów, na wymagane ordynacją dwa tysiące.

5 września 2011 r. w sali hotelu Holiday Inn w Bydgoszczy – Wojewódzki Sztab Wyborczy SLD zainaugurował kampanię wyborczą do parlamentu w okręgu nr 4 (Sejm) oraz okręgach nr 9 i 10 (Senat). W inauguracji uczestniczył **Janusz Zemke** poseł do Parlamentu Europejskiego.

7 września 2011 r. przewodniczący SLD Grzegorz Napieralski przebywał we Włocławku i Toruniu. Promował kandydatów KW SLD do parlamentu, rozmawiał o sytuacji włocławskiego Anwilu i obwodnicy Torunia, a na koniec pobytu wziął udział w uroczystości Wojewódzkiego Sztabu Wyborczego KW SLD inaugurującej kampanię wyborczą w okręgu nr 5 (Sejm) oraz okręgach 11 i 13 (Senat) w Toruniu.

W czasie kampanii wyborczej kandydaci uczestniczyli w debatach organizowanych przez m.in. TVP Bydgoszcz, Polskie Radio PiK, media lokalne. Spotykali się z wyborcami na licznych spotkaniach organizowanych przez kandydatów i ich sztaby wyborcze oraz imprezach plenerowych, takich jak dożynki, targi, wystawy.

6 października 2011 r. w Bydgoszczy gościł przewodniczący Sojuszu Lewicy Demokratycznej Grzegorz Napieralski. W programie pobytu były konferencje prasowe, spotkania ze związkowcami oraz mieszkańcami miasta. Z udziałem Grzegorza Napieralskiego i kandydatów do parlamentu Wojewódzki Sztab Wyborczy KW SLD podsumował kampanię wyborczą do Sejmu i Senatu RP.

Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej uzyskał w skali kraju poparcie rządu 8,24% osób biorących udział w głosowaniu. Głosy na listę nr 3 oddało 1 184 303 wyborców. W okręgach wyborczych nr 4 i 5 do Sejmu RP Komitet Wyborczy SLD zajął czwarte miejsce plasując się za PO, PiS i RP Palikota. Uzyskany wynik pozwolił jedynie na objęcie mandatu przez kandydatów znajdujących się na „jedynekach”: **Annę Bańkowską** w okręgu nr 4 i **Jerzego Wenderlicha** w okręgu nr 5. Na 41 okręgów wyborczych, w których startował Sojusz, okręg nr 4 znalazł się na miejscu 9, a okręg nr 5 na miejscu 11.

10 grudnia 2011 r. w Warszawie obradowała Konwencja Krajowa SLD. W pierwszej części konwencji wyłoniono nowego przewodniczącego SLD. Został nim, wybrany wyraźną większością głosów, **Leszek Miller**. Konwencja Krajowa zaproponowała szereg poprawek do Statutu SLD. Delegaci nad nimi dyskutowali i w głosowaniu przyjęli. Podczas Konwencji zebrała się na swym posiedzeniu Rada Krajowa SLD, która przyjęła uchwałę o powszechnym wyborze przewodniczącego SLD, czyli głosowaniu nad jego wyborem wszystkich członków partii, a nie tylko delegatów z województw. Rada Krajowa zdecydowała o wyborze pięciu wiceprzewodniczących SLD: Marek Siwiec, Joanna Senyszyn, Leszek Aleksandrak, Zbyszek Zaborowski i Paulina Piechna-Więckiewicz (FMS). Rada Krajowa wybrała jeszcze pięciu brakujących (vacaty) członków Zarządu Krajowego SLD. Jednym z kandydatów, wśród sześciu zgłoszonych, był **Krystian Łuczak**, przewodniczący Kujawsko-Pomorskiej Rady Wojewódzkiej SLD, który został wybrany do składu Zarządu Krajowego SLD. Przypomnijmy, iż członkiem Zarządu Krajowego SLD jest także poseł **Janusz Zemke**.

14 stycznia 2012 r. OPZZ i Klub Poselski SLD zorganizowali w Sali Kolumnowej Sejmu RP konferencję na temat: "Wiek emerytalny – kontrowersje i dylematy". Jednym z punktów obrad był temat: Społeczne dylematy – czyli, jak i kiedy wydłużać wiek emerytalny? Zaprezentowała go wiceprzewodnicząca sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, posłanka **Anna Bańkowska** z Bydgoszczy. W konferencji uczestniczyli także członkowie SLD z województwa kujawsko-pomorskiego.

28 stycznia 2012 r. w Warszawie odbyła się narada przewodniczących rad powiatowych i miejskich SLD, podczas której omówione zostały działania i inicjatywy partii na najbliższe półrocze.

4 lutego 2012 r. w Sejmie, z inicjatywy SLD, odbyła się konferencja pt. "Samorząd praw i obowiązków". Postanowiono, że SLD będzie specjalizować się w tematyce samorządu terytorialnego. Sojusz opracuje zmiany m.in. powodujące, by za przenoszeniem uprawnień na samorządy szły także pieniądze. W konferencji uczestniczyli samorządowcy SLD z województwa kujawsko-pomorskiego.

W styczniu i lutym 2012 r. członkowie SLD i FMS w województwie kujawsko-pomorskim włączyli się czynnie w protesty przeciwko podpisaniu przez Polskę umowy międzynarodowej ACTA. Warto przypomnieć, iż spośród wszystkich polskich eurodeputowanych, tylko posłowie Sojuszu Lewicy Demokratycznej w Parlamencie Europejskim (wraz z całą frakcją Socjalistów i Demokratów) sprzeciwili się przyjęciu tego porozumienia.

Obradująca 6 lutego 2012 r. Kujawsko-Pomorska Rada Wojewódzka SLD w Bydgoszczy przyjęła stanowisko w sprawie rządowych planów likwidacji Sądu Okręgowego we Włocławku oraz sądów rejonowych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Rada Wojewódzka SLD wyraziła stanowczy sprzeciw wobec planów likwidacji Sądu Okręgowego we Włocławku i sądów rejonowych w Aleksandrowie Kujawskim, Chełmnie, Gołubiu-Dobrzyniu, Mogilnie, Nakle nad Notecią, Radziejowie, Rypinie, Tucholi, Wąbrzeźnie i Żnieniu. Proponowane zmiany, zdaniem Rady Wojewódzkiej SLD w Bydgoszczy, spowodowałyby znaczne pogorszenie dostępności obywateli do wymiaru sprawiedliwości i są niezgodne z podziałem administracyjnym kraju.

4 marca 2012 r. działaczki związane ideami lewicy, działające w kilkudziesięciu organizacjach pozarządowych i związkowych oraz partiach politycznych, spotkały się na VI Sejmiku Kobiet Lewicy w sali kongresowej PKiN w Warszawie. Myślą przewodnią Sejmiku było hasło STOP PRZEMOCY. Z Kujawsko-Pomorskiego uczestniczyło w spotkaniu 300 kobiet. Jedną z organizatorek Sejmiku była bydgoska radna SLD **Anna Mackiewicz**.

10 marca 2012 r. przewodniczący SLD Leszek Miller gościł w Bydgoszczy. Po wizycie u prezydenta Bydgoszczy i konferencji prasowej, odbyło się spotkanie z członkami SLD z terenu województwa, którzy licznie zasiedli w sali konferencyjnej Opery Nova. Leszek Miller przekonywał do poparcia wniosku SLD o przeprowadzenie referendum w sprawie reformy systemu emerytalnego. Mówił także o sprawach partii i jej sytuacji w terenie, także w Bydgoszczy.

2. Zmiany w składzie osobowym władz wojewódzkich SLD i przebieg kampanii sprawozdawczo-wyborczej SLD w województwie

A. Zjazdy powiatowe SLD

Lp.	Organizacja SLD	Termin zjazdu
1	Powiat aleksandrowski	18.03.2012 r.
2	Powiat brodnicki	26.03.2012 r.
3	Bydgoszcz	17.03.2012 r.
4	Powiat bydgoski	23.03.2012 r.
5	Powiat chełmiński	23.03.2012 r.
6	Powiat golubsko-dobrzyński	24.02.2012 r.
7	Powiat grudziądzki	17.03.2012 r.
8	Powiat inowrocławski	24.03.2012 r.
9	Powiat lipnowski	11.03.2012 r.
10	Powiat mogileński	30.03.2012 r.
11	Powiat nakielski	17.03.2012 r.
12	Powiat radziejowski	16.03.2012 r.
13	Powiat rypiński	25.03.2012 r.
14	Powiat sępoleński	20.03.2012 r.
15	Powiat świecki	22.03.2012 r.
16	Toruń	27.02.2012 r.
17	Powiat tucholski	
18	Powiat wąbrzeski	23.02.2012 r.
19	Włocławek	31.03.2012 r.
20	Powiat włocławski	19.03.2012 r.
21	Powiat zniński	30.03.2012 r.

B. Wybory przewodniczących i sekretarzy rad powiatowych SLD

Lp.	Organizacja SLD	Przewodniczący	Sekretarz
1	Powiat aleksandrowski	Stanisław Olejnik	Sławomir Kuzel *
2	Powiat brodnicki	Jerzy Zawadzki	Alicja Beksa *
3	Bydgoszcz	Jan Szopiński *	Zbigniew Welenc *
4	Powiat bydgoski	Maciej Makowski *	Ryszard Sujkowski *
5	Powiat chełmiński	Józef Welter	Ewelina Drozdalska - Wesołowska
6	Powiat golubsko-dobrzyński	Stefan Borkowicz	Mariusz Blumkowski
7	Powiat grudziądzki	Łukasz Mizera	Tobiasz Kobyłecki

8	Powiat inowrocławski	Włodzimierz Figas *	Piotr Jaskólski *
9	Powiat lipnowski	Tadeusz Wiewiórski	Sebastian Olewiński *
10	Powiat mogileński	Jacek Jabłoński	Jerzy Lipiński *
11	Powiat nakielski	Piotr Hemmerling	Maciej Maciejewski *
12	Powiat radziejowski	Mirosław Nowakowski	Marian Stramowski
13	Powiat rypiński	Leszek Lewczuk	Ryszard Jankowski *
14	Powiat sępoleński	Kazimierz Drogowski	Danuta Skrzyńska
15	Powiat świecki	Jerzy Adrych	Roman Zagórski
16	Toruń	Jerzy Wenderlich	Marek Jopp
17	Powiat tucholski		
18	Powiat wąbrzeski	Waldemar Dzielski	Zofia Isbrandt
19	Włocławek	Mieczysław Waraksa *	Wiktor Kalinowski
20	Powiat włocławski	Mirosław Orliński	Magdalena Fejdowska
21	Powiat zniński	Joanna Purczyńska *	Krystian Stypczyński *

* *nowo wybrani przewodniczący i sekretarze rad powiatowych SLD*

C. Zmiany w składzie osobowym władz wojewódzkich SLD

Skład Rady Wojewódzkiej SLD wybranej przez zjazdy miejskie i powiatowe SLD:

Lp.	Nazwisko	Imię	Powiat
1.	Olejnik	Stanisław	aleksandrowski
2.	Szparaga	Elżbieta	aleksandrowski
3.	Zawadzki	Jerzy	brodnicki
4.	Andrysiak	Lucyna	bydgoski
5.	Mazur	Zdzisław	bydgoski
6.	Nitkiewicz	Ireneusz	Bydgoszcz
7.	Bukowski	Jacek	Bydgoszcz
8.	Chojnacki	Łukasz	Bydgoszcz
9.	Doktór	Dorota	Bydgoszcz
10.	Jeschke	Janusz	Bydgoszcz
11.	Krajewska	Beata	Bydgoszcz
12.	Stachura	Zofia	Bydgoszcz
13.	Szopiński	Jan	Bydgoszcz
14.	Trybuszewski	Wiesław	Bydgoszcz
15.	Woźniak	Ryszard	Bydgoszcz
16.	Pilarski	Marcin	chełmiński
17.	Welter	Józef	chełmiński
18.	Borkowicz	Stefan	golubsko-dobrzyński
19.	Kowarowski	Jan	grudziądzki
20.	Mizera	Łukasz	grudziądzki

21.	Piotrowiak	Andrzej	grudziądzki
22.	Turzyński	Jędrzej	grudziądzki
23.	Jaskólski	Piotr	inowrocławski
24.	Tyburek	Zdzisław	inowrocławski
25.	Wnuk	Marcin	inowrocławski
26.	Urbański	Krystian	lipnowski
27.	Wiewiórski	Tadeusz	lipnowski
28.	Jabłoński	Jacek	mogileński
29.	Ruciński	Zdzisław	mogileński
30.	Hemmerling	Piotr	nakielski
31.	Napierała	Sławomir	nakielski
32.	Zemke	Janusz	nakielski
33.	Dąbrowski	Paweł	radziejowski
34.	Nowakowski	Mirosław	radziejowski
35.	Stramowski	Marian	radziejowski
36.	Lewczuk	Leszek	rypiński
37.	Pruszkowski	Jerzy	sępoleński
38.	Dolecki	Piotr	świecki
39.	Rokoszewski	Tadeusz	świecki
40.	Achramowicz	Waldemar	Toruń
41.	Borkowski	Janusz	Toruń
42.	Cieślak	Maria	Toruń
43.	Jopp	Marek	Toruń
44.	Kasprzycki	Grzegorz	Toruń
45.	Kruszyński	Tomasz	Toruń
46.	Lewandowski	Eugeniusz	Toruń
47.	Wenderlich	Jerzy	Toruń
48.	Rząska	Edmund	tucholski
49.	Pruszyńska	Maria	wąbrzeski
50.	Łuczak	Krystian	Włocławek
51.	Kukucki	Krzysztof	Włocławek
52.	Kuźniewicz	Jacek	Włocławek
53.	Pałucki	Andrzej	Włocławek
54.	Wawrzonkowski	Stanisław	Włocławek
55.	Karkosik	Tomasz	włocławski
56.	Kierzkowski	Henryk	włocławski
57.	Pawlak	Stanisław	włocławski
58.	Zieliński	Maciej	włocławski
59.	Gaik-Mazurek	Beata	żniński
60.	Jaszczuk	Zbigniew	żniński
61.	Luchowski	Robert	żniński

Skład Rady Wojewódzkiej SLD na 14 maja 2011 r.:

Lp.	Nazwisko	Imię	Powiat
1.	Olejnik	Stanisław	aleksandrowski
2.	Szparaga	Elżbieta	aleksandrowski
3.	Zawadzki	Jerzy	brodnicki
4.	Andrysiak	Lucyna	bydgoski
5.	Mazur	Zdzisław	bydgoski
6.	Nitkiewicz	Ireneusz	Bydgoszcz
7.	Bukowski	Jacek	Bydgoszcz
8.	Chojnacki	Łukasz	Bydgoszcz
9.	Doktór	Dorota	Bydgoszcz
10.	Jeschke	Janusz	Bydgoszcz
11.	Krajewska	Beata	Bydgoszcz
12.	Stachura	Zofia	Bydgoszcz
13.	Szopiński	Jan	Bydgoszcz
14.	Trybuszewski	Wiesław	Bydgoszcz
15.	Woźniak	Ryszard	Bydgoszcz
16.	Pilarski	Marcin	chełmiński
17.	Welter	Józef	chełmiński
18.	Borkowicz	Stefan	golubsko-dobrzyński
19.	Bagniewska	Krystyna	grudziądzki
20.	Kowarowski	Jan	grudziądzki
21.	Mizera	Łukasz	grudziądzki
22.	Piotrowiak	Andrzej	grudziądzki
23.	Jaskólski	Piotr	inowrocławski
24.	Tyburek	Zdzisław	inowrocławski
25.	Urbański	Krystian	lipnowski
26.	Wiewiórski	Tadeusz	lipnowski
27.	Jabłoński	Jacek	mogileński
28.	Krzysiński	Tomasz	mogileński
29.	Hemmerling	Piotr	nakielski
30.	Napierała	Sławomir	nakielski
31.	Zemke	Janusz	nakielski
32.	Dąbrowski	Paweł	radziejowski
33.	Nowakowski	Mirosław	radziejowski
34.	Stramowski	Marian	radziejowski
35.	Lewczuk	Leszek	rypiński
36.	Pruszkowski	Jerzy	sępoleński
37.	Dolecki	Piotr	świecki
38.	Rokoszewski	Tadeusz	świecki
39.	Achramowicz	Waldemar	Toruń
40.	Borkowski	Janusz	Toruń
41.	Cieślak	Maria	Toruń
42.	Jopp	Marek	Toruń

43.	Kasprzycki	Grzegorz	Toruń
44.	Kruszyński	Tomasz	Toruń
45.	Lewandowski	Eugeniusz	Toruń
46.	Wenderlich	Jerzy	Toruń
47.	Rząska	Edmund	tucholski
48.	Isbrandt	Zofia	wąbrzeski
49.	Łuczak	Krystian	Włocławek
50.	Kukucki	Krzysztof	Włocławek
51.	Kuźniewicz	Jacek	Włocławek
52.	Pałucki	Andrzej	Włocławek
53.	Wawrzonkowski	Stanisław	Włocławek
54.	Karkosik	Tomasz	włocławski
55.	Pawlak	Stanisław	włocławski
56.	Gaik-Mazurek	Beata	żniński
57.	Jaszczuk	Zbigniew	żniński
58.	Luchowski	Robert	żniński

14 czerwca 2008 r. Rada Wojewódzka SLD wybrała Zarząd Wojewódzki SLD w składzie:

1. Krystian Łuczak przewodniczący RW SLD
wybrany na IV Zjeździe Wojewódzkim
2. Ireneusz Nitkiewicz sekretarz RW SLD
wybrany na IV Zjeździe Wojewódzkim
3. Lucyna Andrysiak wiceprzewodnicząca RW SLD
4. Janusz Borkowski wiceprzewodniczący RW SLD
5. Krzysztof Kukucki wiceprzewodniczący RW SLD
6. Jan Szopiński wiceprzewodniczący RW SLD
7. Waldemar Achramowicz członek ZW SLD
8. Łukasz Chojnacki członek ZW SLD
9. Piotr Hemmerling członek ZW SLD
10. Marek Jopp członek ZW SLD
11. Tomasz Karkosik członek ZW SLD
12. Robert Luchowski członek ZW SLD
13. Andrzej Pałucki członek ZW SLD
14. Andrzej Piotrowiak członek ZW SLD
15. Tadeusz Rokoszewski członek ZW SLD
16. Zdzisław Tyburek członek ZW SLD
17. Józef Welter członek ZW SLD
18. Tadeusz Wiewiórski członek ZW SLD
19. Marcin Wnuk członek ZW SLD
20. Ryszard Zawiszewski skarbnik
21. Stanisław Pawlak przewodniczący Klubu Radnych SLD Sejmiku Województwa

W okresie sprawozdawczym nastąpiły zmiany w składzie Zarządu Wojewódzkiego SLD. Zmarł Marcin Wnuk, a do ZW dokooptowano Jakuba Zielińskiego przewodniczącego FMS w województwie. Obecny skład Zarządu Wojewódzkiego SLD jest następujący:

1.	Krystian	Łuczak	przewodniczący RW SLD
2.	Ireneusz	Nitkiewicz	sekretarz RW SLD
3.	Lucyna	Andrysiak	wiceprzewodnicząca RW SLD
4.	Janusz	Borkowski	wiceprzewodniczący RW SLD
5.	Krzysztof	Kukucki	wiceprzewodniczący RW SLD
6.	Jan	Szopiński	wiceprzewodniczący RW SLD
7.	Waldemar	Achramowicz	członek ZW SLD
8.	Łukasz	Chojnacki	członek ZW SLD
9.	Piotr	Hemmerling	członek ZW SLD
10.	Marek	Jopp	członek ZW SLD
11.	Tomasz	Karkosik	członek ZW SLD
12.	Robert	Luchowski	członek ZW SLD
13.	Andrzej	Pałucki	członek ZW SLD
14.	Andrzej	Piotrowiak	członek ZW SLD
15.	Tadeusz	Rokoszewski	członek ZW SLD
16.	Zdzisław	Tyburek	członek ZW SLD
17.	Józef	Welter	członek ZW SLD
18.	Tadeusz	Wiewiórski	członek ZW SLD
19.	Ryszard	Zawiszewski	skarbnik
20.	Stanisław	Pawlak	przewodniczący Klubu Radnych SLD
21.	Jakub	Zieliński	przewodniczący FMS w województwie

3. Działalność Rady Wojewódzkiej SLD

W omawianym okresie odbyło się **12** posiedzeń Rady Wojewódzkiej SLD:

14 czerwca 2008 r.	Wybory: wiceprzewodniczących Rady Wojewódzkiej, członków Zarządu Wojewódzkiego i Wojewódzkiego Rzecznika Dyscypliny Partyjnej.
15 grudnia 2008 r.	Omówienie sytuacji społeczno-politycznej w województwie kujawsko-pomorskim; ocena dwóch lat działalności samorządowych władz województwa kujawsko-pomorskiego III kadencji; przedstawienie wyników badań przeprowadzonych przez Wolny Uniwersytet w Brukseli oraz Uniwersytet Wrocławski; przedstawienie i omówienie prezentacji – „SLD – jaka partia?”.
24 marca 2009 r.	Eurowybory 2009. Przyjęcie uchwał w sprawie: zatwierdzenia listy kandydatów do Parlamentu Europejskiego, strategii wyborczej, powołania Wojewódzkiego Sztabu Wyborczego, przyjęcia bilansu RW SLD za 2008 rok, przyjęcia ramowego planu przychodów i wydatków na 2009 rok.
9 lipca 2009 r.	Ocena kampanii wyborczej do Parlamentu Europejskiego i wyciągnięcie wniosków do wykorzystania w kampanii samorządowej, przedstawienie rozliczenia Wojewódzkiego Sztabu Wyborczego oraz dwóch projektów uchwał w sprawie rozwiązania Rady Powiatowej SLD w powiecie włocławskim oraz podsumowania wyborów do Parlamentu Europejskiego.
14 listopada 2009 r.	Wybór delegatów na Krajową Konwencję SLD 19 grudnia 2009 r.; przedstawienie aktualnej sytuacji społeczno-politycznej w kontekście wyborów prezydenckich i samorządowych; podjęcie uchwały dotyczącej zasad gospodarowania majątkiem i finansami partii w województwie.

30 marca 2010 r.	Omówienie przygotowań do kampanii wyborczej Prezydenta RP oraz kampanii samorządowej; zaprezentowanie pierwszej wersji programu wyborczego SLD dla województwa kujawsko-pomorskiego; podjęcie uchwał dotyczących finansów Rady Wojewódzkiej SLD oraz w sprawie powołania zespołów roboczych ds. przygotowań list kandydatów w wyborach samorządowych.
1 października 2010 r.	Omówienie przez przewodniczącego RW spraw dot. działań kandydatów w poszczególnych okręgach wyborczych, zgłaszania osób do komisji obwodowych oraz wszystkich innych związanych z wyborami; prezentacja kandydatów na delegatów na Konwencję Krajową SLD oraz do sejmiku województwa ze wszystkich okręgów.
15 lutego 2011 r.	Podsumowanie kampanii i wyborów samorządowych w województwie kujawsko-pomorskim; podjęcie uchwał dot. oceny wyborów samorządowych 2010, finansów RW SLD oraz w sprawie zwołania Konwencji Wojewódzkiej SLD.
14 lipca 2011 r.	Przedstawienie list wyborczych okręgu nr 4 i 5, które zostały wypracowane w pracy zespołów i rad powiatowych; przegłosowanie kształtu list wyborczych do Sejmu oraz kandydatów do Senatu w okręgach: 9, 10, 11, 13; przedstawienie kalendarza wyborczego oraz zakresu działań finansowych podczas kampanii.
29 listopada 2011 r.	Ocena kampanii parlamentarnej i wyniku osiągniętego przez SLD w województwie; wystąpienie gościa posiedzenia RW Grzegorza Napieralskiego; wybór delegatów na Konwencję Krajową SLD.
6 lutego 2012 r.	Omówienie przebiegu kampanii sprawozdawczo-wyborczej na terenie województwa kujawsko-pomorskiego; przedstawienie ramowego planu przychodów i wydatków w 2012 roku; przyjęcie uchwał w sprawie: kampanii sprawozdawczo-wyborczej w SLD, wyboru delegatów na V Zjazd Wojewódzki SLD, liczby członków RW SLD.
10 kwietnia 2012 r.	Omówienie rezultatów kampanii sprawozdawczo-wyborczej SLD na terenie województwa kujawsko-pomorskiego; przygotowania do V Zjazdu Wojewódzkiego SLD; przyjęcie uchwał w sprawach dot. finansów RW SLD.

4. Działalność Zarządu Wojewódzkiego SLD

W omawianym okresie odbyło się **36** posiedzeń Zarządu Wojewódzkiego SLD:

8 lipca 2008 r.	Omówienie koncepcji pracy Rady Wojewódzkiej i Zarządu Wojewódzkiego SLD.
9 września 2008 r.	Zagadnienia aktualnej sytuacji w samorządzie województwa; informacja i zadania wynikające z obrad Rady Krajowej SLD; zatwierdzenie ustaleń Zarządu Wojewódzkiego z 8 lipca 2008 r.
5 listopada 2008 r.	Informacja Stanisława Pawlaka – przewodniczącego Klubu Radnych SLD w Sejmiku Województwa; omówienie dorobku dziesięciolecia samorządu województwa kujawsko-pomorskiego i działań, wynikających dla SLD, do realizacji w regionie.
8 grudnia 2008 r.	Omówienie sytuacji społeczno-politycznej w województwie kujawsko-pomorskim; podsumowanie dwóch lat działalności władz samorządowych województwa kujawsko-pomorskiego III kadencji.
21 stycznia 2009 r.	Aktualna sytuacja w Sejmiku Województwa przed Sesją Sejmiku (26 stycznia 2009 r.) – wypracowanie stanowiska w sprawie prywatyzacji

	służby zdrowia w regionie; przedstawienie stanu przygotowań do wyborów do Parlamentu Europejskiego; wprowadzenie ankiet dotyczących powiatów.
9 marca 2009 r.	Eurowybory 2009: prezentacja dotycząca prowadzenia kampanii.
24 marca 2009 r.	Eurowybory 2009: przedstawienie sytuacji przedwyborczej oraz listy kandydatów w wyborach do Parlamentu Europejskiego.
4 kwietnia 2009 r.	Sprawy bieżące dot. wyborów do Parlamentu Europejskiego.
21 maja 2009 r.	Przebieg kampanii wyborczej do Parlamentu Europejskiego: rola portalu RW SLD, spotkania bezpośrednie kandydatów z wyborcami; rozliczenie ze zbiórki podpisów do rejestracji komitetu wyborczego, sprawy organizacyjne pikniku na stadionie TKKF w Bydgoszczy oraz spotkania z prof. Grzegorzem Kołodką.
2 lipca 2009 r.	Ocena wyników wyborów do Parlamentu Europejskiego.
7 września 2009 r.	Przygotowanie do wyborów prezydenckich i samorządowych w 2010 r.
12 października 2009 r.	Informacja o pracach Klubu Radnych SLD Sejmiku Województwa.
9 listopada 2009 r.	Omówienie spraw związanych ze zwołaniem posiedzenia Rady Wojewódzkiej SLD na temat konwencji, kampanii <i>in vitro</i> , problemów z Radą Powiatową SLD we Włocławku.
29 stycznia 2010 r.	Wybory samorządowe w 2010 r. – przygotowanie koncepcji kampanii wyborczej; przedstawienie wojewódzkiego programu wyborczego SLD w wyborach samorządowych 2010 r.; informacja o pracach Sejmiku Województwa.
22 lutego 2010 r.	Przedstawienie: bilansu Rady Wojewódzkiej SLD na 31 grudnia 2009 r. wraz z rachunkiem wyników oraz ramowego planu przychodów i wydatków Rady Wojewódzkiej na 2010 rok; stanowiska Kujawsko-Pomorskiej Rady Wojewódzkiej SLD w sprawie sytuacji w bydgoskim porcie lotniczym, porządku obrad XLIII Sesji Sejmiku Województwa 1 marca 2010 r.
22 marca 2010 r.	Sprawy dotyczące wyborów samorządowych; program wyborczy dla województwa kujawsko-pomorskiego; omówienie spraw związanych z wyborami Prezydenta RP, w tym wizyty liderów SLD na terenie województwa.
12 kwietnia 2010 r.	Posiedzenie upamiętniające ofiary katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.
12 maja 2010 r.	Podsumowanie akcji zbierania podpisów poparcia dla Grzegorza Napieralskiego jako kandydata SLD na Prezydenta RP; przedstawienie programu wizyty G. Napieralskiego w województwie kujawsko-pomorskim i sprawy związane z kampanią wyborczą.
7 czerwca 2010 r.	Omówienie najbliższych zadań w kampanii prezydenckiej; sprawy wyborów radnych do Sejmiku Województwa.
28 czerwca 2010 r.	Problematyka wyborcza dot. I i II tury wyborów prezydenckich; kampania wyborcza do samorządów.
16 sierpnia 2010 r.	Omówienie zadań w kampanii samorządowej.
21 września 2010 r.	Wybory samorządowe: sytuacja w powiecie włocławskim; informacje o ostatniej sesji Sejmiku Województwa; zapoznanie się z listami kandydatów do Sejmiku Województwa.
1 października 2010 r.	Zagadnienia związane z Konwencją Krajową SLD; zatwierdzenie kandydatów do Sejmiku Województwa.
8 listopada 2010 r.	Przebieg samorządowej kampanii wyborczej.
21 grudnia 2010 r.	Informacje na temat wyborów samorządowych; omówienie powyborczej sytuacji w województwie kujawsko-pomorskim (K. Łuczak).

28 marca 2011 r.	Przygotowanie do wyborów parlamentarnych; powołanie zespołu programowego; powołanie zespołów organizacyjnych dla okręgów wyborczych nr 4 i nr 5.
27 kwietnia 2011 r.	Organizacja Konwencji Wojewódzkiej SLD; omówienie przez Zespół programowego SLD oraz Zespołu ds. opracowania programu rolnego SLD w Kujawsko-Pomorskiem.
8 czerwca 2011 r.	Wybory parlamentarne wraz z powołaniem pełnomocnika wojewódzkiego; szczegółowy kalendarz wyborczy dla wyborów do Sejmu i Senatu; przedstawienie zakresu prac w sprawie tworzenia list kandydackich w okręgu nr 4. Zarząd zaakceptował przekształcenie się Zarządu Wojewódzkiego w Wojewódzki Sztab Wyborczy w wyborach parlamentarnych.
16 czerwca 2011 r.	Przyjęcie i zatwierdzenie list wyborczych do Sejmu i Senatu w województwie. Informacja o pracy Sejmiku Województwa oraz o ostatnim audycie.
9 lipca 2011 r.	Rozpatrzenie protestu w sprawie listy w okręgu nr 4, złożonego przez Radę Powiatową w Żninie.
14 lipca 2011 r.	Sprawy wyborów parlamentarnych; protest odnośnie do zmiany kształtu listy wyborczej w okręgu nr 4 został przez RW SLD oddalony.
17 października 2011 r.	Podsumowanie kampanii i wyników wyborów parlamentarnych w województwie kujawsko-pomorskim oraz kraju; przyjęcie uchwały w sprawie podziękowania wyborcom i wszystkim tym działaczom, którzy aktywnie uczestniczyli w przygotowaniu kampanii i w wyborach.
15 listopada 2011 r.	W posiedzeniu uczestniczyli przewodniczący rad powiatowych i miejskich SLD. Tematem było omówienie wyników kampanii wyborczej w województwie oraz spraw związanych z przygotowaniem i odbyciem posiedzenia Rady Wojewódzkiej SLD.
9 stycznia 2012 r.	W posiedzeniu uczestniczyli przewodniczący rad powiatowych SLD. Tematem były sprawy dotyczące kampanii sprawozdawczo-wyborczej w województwie; ustalenie liczby podpisów, które mają zebrać powiaty w sprawie referendum emerytalnego; omówienie kwestii ACTA i Kongresu Kobiet Lewicy.
30 stycznia 2012 r.	Omówienie materiałów na przygotowywaną Radę Wojewódzką wraz wyznaczeniem terminu; sprawy poparcia referendum emerytalnego oraz udziału reprezentacji województwa w Kongresie Kobiet Lewicy.
3 kwietnia 2012 r.	Omówienie materiałów organizacyjnych na V Zjazd Wojewódzki SLD; przebieg zbierania podpisów pod wnioskiem SLD o referendum emerytalne; bezpośrednie wybory przewodniczącego SLD; obchody 1 Maja; wyznaczenie terminu Rady Wojewódzkiej SLD, w której wezmą udział przewodniczący rad powiatowych i miejskich SLD.

Sekretarz RW SLD

Ireneusz Nitkiewicz

Przewodniczący RW SLD

Krystian Łuczak

5. Sprawozdanie Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej SLD

Wojewódzka Komisja Rewizyjna Sojuszu Lewicy Demokratycznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego w okresie sprawozdawczym działała w 11-osobowym składzie:

1. Raczyński Tadeusz	przewodniczący WKR
2. Sell Edward	wiceprzewodniczący WKR
3. Tojek Jerzy	wiceprzewodniczący
4. Szczurowski Arkadiusz	sekretarz WKR
5. Czubakowski Rafał	członek WKR
6. Maziarz Edward	członek WKR
7. Mikulski Ryszard	członek WKR
8. Murawski Krzysztof	członek WKR
9. Nikiel Stefan	członek WKR
10. Olszyński Marian	członek WKR
11. Wera Jerzy	członek WKR

Wojewódzka Komisja Rewizyjna SLD na bieżąco realizowała swoje zadania zgodnie ze statutem SLD, uchwałami Rady Krajowej, Rady Wojewódzkiej, jak również własnymi planami pracy przyjętymi na plenarnych posiedzeniach.

1. Realizując swoją funkcję kontrolną Komisja Rewizyjna oceniała:
 - przestrzeganie zasad celowości i gospodarności w zarządzaniu majątkiem i funduszami partii,
 - rzetelność w sporządzonych sprawozdaniach finansowych oraz planach przychodów i wydatków,
 - realizację instrukcji dotyczących działalności finansowej i majątkowej wydanych przez Zarząd Krajowy SLD.
2. Wojewódzka Komisja Rewizyjna SLD powołała trzy zespoły robocze w celu przeprowadzania kontroli i oceny pracy w organizacjach gminnych, miejskich i powiatowych.
3. Kontrole przeprowadzono w zakresie:
 - rozliczania składek członkowskich,
 - prowadzenia na bieżąco ksiąg przychodów i rozchodów,
 - sporządzania inwentaryzacji majątku rzeczowego i środków pieniężnych,
 - planów przychodów i wydatków na kolejny rok,
 - sporządzania imiennego wykazu osób płacących składki specjalne oraz osób, które przekazywały darowizny pieniężne, zgodnie z dokumentacją źródłową,
 - opłacania składek członkowskich z tytułu pełnienia mandatu i funkcji w organach samorządu terytorialnego,
 - realizacji planów wydatków i przychodów oraz oceny ich wykonywania.

Rada Wojewódzka SLD przyjęła bez zastrzeżeń sporządzenie bilansu, rachunku wydatków i informacji dodatkowej za rok poprzedni oraz ramowego planu przychodów i rozchodów na kolejny rok.

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna odbyła 9 posiedzeń plenarnych, w tym 6 posiedzeń z udziałem sekretarzy i przewodniczących rad powiatowych. W posiedzeniach ple-

narnych Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej SLD uczestniczyli skarbnik i sekretarz Rady Wojewódzkiej SLD oraz reprezentujący wojewódzką organizację – członek Krajowej Komisji Rewizyjnej SLD **Janusz Borkowski**.

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrole w organizacjach powiatowych, takich jak: włocławska, lipnowska, toruńska, inowrocławska, chełmińska oraz miejskich w Bydgoszczy i Włocławku. Były to kontrole w zakresie prawidłowości prowadzenia dokumentacji partyjnej, sposobu gromadzenia i celowości wydatkowania funduszy partyjnych, a także w zakresie prawidłowości planów przychodów i wydatków sprawozdań finansowych. Oceny były pozytywne.

W wyniku przeprowadzonych kontroli przez Wojewódzka Komisję Rewizyjną:

- zdyscyplinowano organizacje powiatowe, miejskie i gminne do wykonywania obowiązków statutowych w zakresie opłacania składek specjalnych;
- uporządkowano dokumentację finansową w organizacjach powiatowych;
- zbadano stan realizacji uchwał organów statutowych podejmowanych przez organizacje powiatowe i miejskie SLD.

Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła współpracę z kierownictwem Rady Wojewódzkiej SLD oraz stały kontakt z powiatowymi komisjami rewizyjnymi. Były to robocze spotkania w sprawach dotyczących dyscypliny finansowej w SLD.

W imieniu Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej SLD serdecznie dziękuje **Zofii Stachurze** – głównej księgowej oraz **Ryszardowi Zawiszewskiemu** – skarbnikowi za współpracę.

Dużą aktywność i zaangażowanie wyżej wymienionych przyczyniły się do realizacji zadań statutowych.

Wojewódzka Komisja Rewizyjna Sojuszu lewicy Demokratycznej zwraca się do V Zjazdu Wojewódzkiego SLD o przyjęcie sprawozdania z działalności w minionej kadencji.

**Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej SLD**

Tadeusz Raczyński

6. Sprawozdanie Wojewódzkiego Sądu Partyjnego SLD

Do połowy 2010 roku skład Wojewódzkiego Sądu Partyjnego był 11-osobowy. Niestety, w drugiej połowie 2010 roku zmarł jeden z naszych kolegów Zdzisław Żuchowski, pełniący funkcję sekretarza Wojewódzkiego Sądu Partyjnego. Jego obowiązki przejęła Beata Modrzyk-Dobrzyńska.

Skład Wojewódzkiego Sądu Partyjnego:

- | | |
|-----------------------------|---------------------------------|
| 1. Zdzisław Tylicki | – przewodniczący |
| 2. Grażyna Jankowska | – wiceprzewodnicząca |
| 3. Longin Ośmiałowski | – wiceprzewodniczący |
| 4. Zdzisław Żuchowski | – sekretarz (do połowy 2010 r.) |
| 5. Beata Modrzyk-Dobrzyńska | – sekretarz |
| 6. Zdzisław Brzeziński | – członek |
| 7. Lesław Hoch | – członek |
| 8. Jerzy Janiszewski | – członek |
| 9. Jerzy Lipiński | – członek |
| 10. Henryk Wikiński | – członek |
| 11. Janina Sikorska | – członek |

Głównym zadaniem Wojewódzkiego Sądu Partyjnego, zgodnie z art. 48 ust. 3 statutu SLD jest rozpatrywanie:

- spraw związanych z postępowaniem członków partii niezgodnych ze statutem,
- sporów pomiędzy członkami partii,
- sporów kompetencyjnych pomiędzy władzami partii.

W ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy Wojewódzki Sąd Partyjny w Bydgoszczy zajmował się tylko jedną sprawą, tzw. sprawą wrocławską. Była ona bardzo złożona, stąd długotrwały proces postępowania. W związku z nowymi dowodami, które przekazała nam Rada Wojewódzka SLD, tzw. sprawa wrocławska została wznowiona.

Pokrótce rzecz ujmując, sprawa dotyczy przygotowań i działań w kampanii do Parlamentu Europejskiego, a konkretnie braku zaangażowania się po stronie SLD kilku działaczy okręgu wrocławskiego, dopuszczenia do manipulacji i w sumie działalności na szkodę wizerunku Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Grupa tych kilku osób nie wspierała żadnego kandydata SLD startującego w wyborach, a wręcz przeciwnie, osoby te działały na rzecz konkurencji politycznej (Porozumienie dla Przyszłości CentroLewica).

Zebrane dowody oraz zeznania świadków potwierdziły dopuszczenie się złamania Statutu Sojuszu Lewicy Demokratycznej. W czasie prowadzenia sprawy przez Wojewódzki Sąd Partyjny w Bydgoszczy wypłynął fakt, iż jeden z członków (H. Kierkowski) a jednocześnie osoba powiązana ze „sprawą wrocławską”, złożyła rezygnację z członkowstwa w SLD. Stąd też procedura pracy Wojewódzkiego Sądu Partyjnego wydłużała się w czasie.

W konsekwencji działań osób zamieszanych w „sprawę wrocławską” doszło do podjęcia uchwały przez Zarząd Krajowy SLD, na mocy której 3 września 2009 roku rozwiązano Radę Powiatową Sojuszu Lewicy Demokratycznej w powiecie wrocławskim. Jednocześnie powołano pełnomocnika K. Makowskiego.

Wojewódzki Sąd Partyjny w Bydgoszczy, po wnikliwej analizie faktów, dokumentacji, przesłuchaniu stron postanowił:

1. Potwierdzić w całości przedstawione zarzuty przez pełnomocnika wnioskodawcy, Rzecznika Dyscypliny Partyjnej Janusza Urbańskiego.
2. Działając na zasadzie art. 24 ust. 1 Regulaminu Sądów Partyjnych wobec Macieja Zielińskiego, Henryka Krzyżanowicza i Andrzeja Adamkiewicza postanowił wymierzyć karę, zgodnie z art. 10 ust 2 l. c Statutu SLD oraz wobec Tadeusza Brzeczковского zastosować nadzwyczaj złagodzoną karę nagany, zgodnie z art. 10 ust 21.a Statutu SLD.

Osoby wydalone z szeregów Sojuszu Lewicy Demokratycznej odwołały się, zgodnie z przysługującym im prawem do Krajowego Sądu Partyjnego w Warszawie. Po rozpatrzeniu sprawy Krajowy Sąd Partyjny utrzymał w mocy decyzje Wojewódzkiego Sądu Partyjnego w Bydgoszczy. Tym samym „sprawa włocławska” została definitywnie zakończona.

W pozostałym okresie funkcjonowania Wojewódzki Sąd Partyjny nie odbył więcej posiedzeń z powodu braku skierowanych do niego spraw.

Wszystkim członkom Wojewódzkiego Sądu Partyjnego oraz Radzie Wojewódzkiej SLD dziękuję za współpracę.

**Przewodniczący
Wojewódzkiego Sądu Partyjnego**

Zdzisław Tylicki

7. Sprawozdanie Wojewódzkiego Rzecznika Dyscypliny Partyjnej SLD

Wojewódzki Rzecznik Dyscypliny Partyjnej, wybrany został 14 czerwca 2008 r. podczas posiedzenia Rady Wojewódzkiej SLD w Bydgoszczy, na mocy art. 49 b Statutu SLD.

Instancją rzecznika dyscypliny partyjnej stanowi jeden z organów kontrolnych partii. Do zadań rzecznika należy ocena zachowań członków SLD niezgodnych ze Statutem, Kartą Zasad Etycznych SLD lub obowiązującym prawem. Rzecznikowi, oprócz zadania wyjaśniania spraw do niego skierowanych, przypisana jest także rola oskarżyciela przed organami sądów partyjnych i Komisji Etyki SLD. Szczegółowe zasady działania rzeczników określa Regulamin działania Rzecznika Dyscypliny Partyjnej. Obydwa dokumenty stanowiące były w analizowanym okresie w pełni przestrzegane przez Wojewódzkiego Rzecznika w Kujawsko-Pomorskiem.

Wojewódzki Rzecznik Dyscypliny Partyjnej realizował zadania poprzez:

- prowadzenie postępowań wyjaśniających w sprawach skierowanych do Rzecznika,
- badanie spraw dotyczących członków SLD z własnej inicjatywy,
- konsultowanie się z instancjami SLD w wyjaśnianiu konkretnych przypadków,
- uczestnictwo w posiedzeniach Rady Wojewódzkiej i Zarządu Wojewódzkiego SLD,
- współpracę z Sądami Partyjnymi – Krajowym i Wojewódzkim,
- współdziałanie z Krajowym Rzecznikiem Dyscypliny Partyjnej.

W okresie objętym sprawozdaniem Wojewódzki Rzecznik Dyscypliny Partyjnej prowadził postępowanie wyjaśniające w jednej sprawie skierowanej przez Zarząd Wojewódzki SLD w Bydgoszczy.

Sprawa dotyczyła działalności członków partii z organizacji powiatowej we Włocławku, którzy podczas wyborów do Parlamentu Europejskiego dopuścili się działania na rzecz innego komitetu wyborczego niż SLD, w tym konkretnym przypadku – działania na rzecz komitetu „Porozumienie dla Przyszłości CentroLewica”. Tym samym naruszyli art. 4 ust. 2 Statutu SLD, art. 1 i 2 Karty Zasad Etycznych SLD w zw. art. 4 ust. 3 Statutu SLD. Rzecznik w tej sprawie wystąpił do Wojewódzkiego Sądu Partyjnego z wnioskiem o wykluczenie z partii kolegów A. Adamkiewicza, M. Zielińskiego, H. Krzyżanowicza oraz udzielenie nagany kole-dze T. Brzeczowskiemu. Sąd podczas dwóch rozpraw podzielił zdanie Rzecznika i wymie-rzył ww. kolegom proponowane przez niego kary.

Poza tą sprawą, do Rzecznika Dyscypliny Partyjnej nie wpłynął żaden inny sygnał o złamaniu Statutu czy naruszeniu norm moralnych partii.

W tym miejscu dziękuję wszystkim członkom Sojuszu Lewicy Demokratycznej w wojewódz-twie kujawsko-pomorskim za determinację i jedność działania na rzecz partii podczas wszyst-kich prowadzonych kampanii wyborczych.

**Wojewódzki Rzecznik
Dyscypliny Partyjnej**

Janusz Urbański

8. Informacja o pracy Klubu Radnych SLD Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Czteroletni okres od poprzedniego Zjazdu Wojewódzkiego Sojuszu Lewicy Demokratycznej odbytego 10 maja 2008 roku obejmuje dwie kadencje pracy samorządu.

Kampania wyborcza przed wyborami samorządowymi 12 listopada 2006 r., prowadzona była w ramach porozumienia koalicyjnego „Lewica i Demokraci”. W jej wyniku w Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego znalazło się 6 radnych tej formacji, w tym 4 należących do Sojuszu Lewicy Demokratycznej i 2 należących do Socjaldemokracji Polskiej.

Członkowie klubu SLD znaleźli się w opozycji wobec szerokiej koalicji rządzącej PO/PIS-PSL/Samoobrona. Wówczas klub wyraził wolę konstruktywnego działania na rzecz dalszego rozwoju województwa. Jednak rządząca koalicja nie dopuściła nas do udziału we władzach województwa. Nie przewodniczyliśmy wówczas żadnej komisji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Wybory do parlamentu, które odbyły się jesienią 2007 r. zmieniły skład osobowy klubu. W konsekwencji klub liczył 5 członków, w tym 4 z SLD i 1 SdPi. Nowo zaprzysiężony radny wybrany z listy „Lewica i Demokraci” nie przystąpił do naszego klubu.

Prezydium klubu stanowili:

Stanisław Pawlak – przewodniczący,
Bogdan Lewandowski (SdPi) – wiceprzewodniczący,
Lucyna Andrysiak – sekretarz

Klub był w stosunku do liczby członków koalicji rządzącej nieliczny, ale jego członkowie posiadali wielką wiedzę merytoryczną. Duże doświadczenie parlamentarne i samorządowe sprawiało, że nasi radni byli bardzo aktywni na forum Sejmiku. Pomimo małej liczby posiadanych głosów udało nam się niejednokrotnie zmieniać porządek obrad, zmieniać projekty uchwał lub powodować ich wycofanie. Sukcesem Klubu Radnych „Lewica” było również przyjęcie przez przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego naszej inicjatywy w zakresie zwołania i odbycia w 16 czerwca 2008 r. nadzwyczajnej sesji w sprawie konieczności budowy kolejnego stopnia wodnego na Wiśle.

Wprowadzaliśmy również własne projekty uchwał, stanowisk, apeli.

Do najważniejszych uchwał i stanowisk zaproponowanych przez klub „Lewica”, które zostały przez Sejmik przyjęte należały:

- w sprawie woli utworzenia przez Województwo Kujawsko-Pomorskie oraz gminę Izbica Kujawska wspólnej instytucji kultury pod nazwą: „Park Kultury – Wietrzychowice” – uchwała z 8 grudnia 2008 r.,
- w sprawie zamiaru likwidacji delegatury Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku – stanowisko z 17 listopada 2008 r.,
- w sprawie przyszłości Anwilu SA w świetle przewidywanych zmian własnościowych – stanowisko z 8 grudnia 2008 r.,
- w sprawie zmian kadrowych w organach Krajowej Spółki Cukrowniczej w Toruniu – stanowisko z 26 października 2009 r.,
- w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Infrastruktury Drogowej na lata 2009-2015 r. oraz przyjęcia Programu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu do roku 2015 r. w/w stanowiska z 17 listopada 2008 r. zostały skierowane do Zarządu Województwa celem przygotowania „Strategii...” do uchwalenia przez Sejmik Województwa.

Niestety, nie wszystkie nasze projekty zostały przyjęte. Koalicja rządząca w Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego odrzuciła m.in.: projekt apelu radnych do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska o przyspieszenie prac rządowych nad regulacjami umożliwiającymi polskiemu samorządom wykorzystywanie środków pomocowych Unii Europejskiej.

Proponowaliśmy również wprowadzanie do porządku obrad Sejmiku nowych punktów, np.:

- o stanie koalicji Sejmiku Województwa w związku ze zmianami w składzie Zarządu,
- informacja Marszałka Województwa o sytuacji w firmie Jantur sp. z o.o. w Wagańcu,
- informacja Marszałka Województwa o działalności Kujawsko-Pomorskich Inwestycji Medycznych sp. z o.o.,
- informacja Marszałka Województwa o przekazanych środkach na zabytki w województwie Kujawsko-Pomorskim z uwzględnieniem wysokości przekazanych kwot, terminach i kosztach organizacji koncertów,
- wprowadzanie poprawek do budżetu zapewniających środki na niektóre ważne zadania w województwie, np.:
 - a. udzielenie pomocy finansowej poszkodowanym w powodzi 2010 r.,
 - b. zapewnienie środków finansowych dla Parku Kulturowego w Wietrzychowicach.

Sejmik nie wyraził zgody na dodatkowe tematy obrad, jak np.:

- informacja Marszałka Województwa w sprawie sytuacji WFOŚiGW w związku ze zmianami w składzie Rady Nadzorczej,
- informacja w sprawie umów o współpracy zawartych przez spółkę KPIM z jednostkami służby zdrowia na finansowanie inwestycji w latach 2009-2012, zgodnie z Uchwałą Zarządu z 16 lipca 2009 r.,
- informacja Marszałka Województwa o sytuacji w Porcie Lotniczym w Bydgoszczy i informacja prezesa Zarządu „Portu Lotniczego – stan i perspektywy po zmianie właściciela”,
- informacja Marszałka Województwa o sytuacji finansowej województwa i jednostek wojewódzkich na koniec kadencji 2006-2010,
- informacja o funkcjonowaniu spółki KPIM i jej działalności finansowej oraz inwestycyjnej w szpitalach wojewódzkich,
- podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego poszerzającej plan pracy Komisji Rewizyjnej o punkt: Analiza działalności Kujawsko Pomorskich Inwestycji Medycznych Sp. z o.o. od rozpoczęcia działalności do 31 sierpnia 2010 r.

Wobec przyjęcia przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwał, które stały w sprzeczności z naszym programem, Klub „Lewica” skierował do Wojewody wnioski o ich uchylenie:

- 28 maja 2008 r. – wniosek o uchylenie 19 uchwał o przyznaniu dotacji na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami,
- 17 lutego 2009 r. – wniosek o uchylenie uchwały dotyczącej powołania Spółki Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne,
- 23 września 2009 r. – wniosek o uchylenie uchwały o powołaniu M. Trzeciaka na przewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

Ponadto często występowaliśmy z wnioskami o uchylenie uchwał podejmowanych przy braku kworum. W przypadku wszystkich wymienionych wniosków Wojewoda stwierdził jednak brak podstaw do zastosowania środków nadzorczych.

Natomiast wobec uchwały w sprawie powołania członków komisji konsultacyjnej spółki KPIM z 26 października 2009, Wojewoda Kujawsko-Pomorski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze i 12 grudnia 2009 r. stwierdził jej nieważność.

Oprócz wniosku o uchylenie uchwał, kierowaliśmy także wnioski do organów kontrolnych, tj. Najwyższej Izby Kontroli czy Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przykładem jest wniosek z 28 czerwca 2008 r., skierowany do NIK w Bydgoszczy o zbadanie zgodności z prawem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zaprojektowanie i wykonanie prac remontowych oraz wyposażenie sali obrad Sejmiku oraz pomieszczeń przyległych”.

Działalność klubu z uwagi na niewielki skład osobowy, stanowiący zaledwie 15% całego Sejmiku, koncentrowała się na zgłaszaniu interpelacji i zapytań radnych. Niewątpliwym sukcesem był fakt, że na 545 interpelacji i zapytań zgłoszonych w kadencji 2006-2009, aż **288** zgłoszonych zostało przez członków klubu. Rządzący jednak starali się utrudniać i ograniczać naszą aktywność. W tym celu zmieniono m.in. statut województwa i regulamin obrad Sejmiku, przenosząc tak ważne punkty, jak „Interpelacje i zapytania radnych” oraz „Informacja o pracy Zarządu” na koniec obrad.

18 października 2010 r. Klub Radnych „Lewica” przyjął nazwę Klub Radnych „Sojusz Lewicy Demokratycznej”.

12 listopada 2010 r., zakończyła się trzecia kadencja samorządu województwa, obejmująca lata 2006-2010. Oceniamy, że pod rządami egzotycznej koalicji PO/PIS-PSL/Samoobrona o bardzo zróżnicowanych i rozbieżnych programach, jej działalność szkodziła województwu i jego mieszkańcom, natomiast zapewniała realizację własnych partyjnych celów poszczególnych koalicjantów.

W wyniku wyborów samorządowych 21 listopada 2010 r. z listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej w poszczególnych okręgach wyborczych zostali wybrani następujący radni:

Okręg nr	Wybrani Radni SLD	Liczba głosów	Procent głosów ważnych
1.	Krzyżanowska Elżbieta	15 040	14,07
	Łapińska Ewa	2 333	2,18
2.	Andrysiak Lucyna	5 748	5,17
5.	Łuczak Krystian	6 423	6,23
6.	Pawlak Stanisław	12 831	10,58
	Girczyc Ryszard*	2 212	1,82
	Wadoń Jan**	1976	1,63

* złożył mandat w grudniu 2010 r.,

** objął mandat w styczniu 2011 r.

W 33-osobowym Sejmiku Województwa objęliśmy 6 mandatów, uzyskując 17,35% poparcia. Zdobyliśmy 111 885 głosów i tym wynikiem wyborczym zajęliśmy 3 miejsce w województwie (PO 33,81%, PiS 17,74%, SLD 17,35%, PSL 14,09%).

29 listopada 2010 r. radni SLD postanowili powołać Klub Radnych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego o nazwie: „Sojusz Lewicy Demokratycznej”.

Prezydium Klubu stanowią:

Stanisław Pawlak – przewodniczący,

Lucyna Andrysiak – wiceprzewodniczący,

Elżbieta Krzyżanowska – sekretarz.

Klub Radnych Sojusz Lewicy Demokratycznej w trosce o dobro i pomyślność mieszkańców naszego regionu, a także w celu realizacji Programu Wyborczego SLD dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2010-2014 pod nazwą: „Kujawsko-Pomorskie – Region Dynamicznego rozwoju, przyjazny dla mieszkańców i atrakcyjny dla gości”, przyjął propozycję porozumienia radnych Sejmiku we współpracy na rzecz rozwoju, a szczególnie przy opracowaniu nowych podstawowych dokumentów województwa:

- Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego,
- Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

W wyniku wyboru przez Sejmik radny **Krystian Łuczak** jest wiceprzewodniczącym Sejmiku, a niżej wymienieni radni pełnią funkcje:

- **Elżbieta Krzyżanowska** – przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
- **Jan Wadoń** – przewodniczący Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa,
- **Lucyna Andrysiak** – wiceprzewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa,
- **Ewa Łapińska** – wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji, Nauki, Sportu i Turystyki,

Ponadto radna **Lucyna Andrysiak** została wybrana przez Sejmik delegatem Województwa Kujawsko-Pomorskiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw RP i została członkiem Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych przy Radzie Europy.

Pomimo tych rozstrzygnięć uważamy się od początku kadencji za konstruktywną opozycję z gronem bardzo merytorycznych radnych, wobec rządzących, tj. koalicji PO/PSL. W tej kadencji udało nam się przenieść punkt „Informacja o pracy Zarządu” z końcowej części obrad Sesji Sejmiku na jej początek. Stworzyło to nam bardzo dobrą okazję do dyskusji nad wynikami pracy Zarządu w okresach międzysesyjnych.

W obecnej kadencji samorządu Sejmik na wniosek Klubu Radnych SLD przyjął wiele punktów do porządku dziennego i uchwalił kilka stanowisk w ważnych sprawach dla regionu, np.:

- stanowisko Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 24 stycznia 2011 r., w sprawie budowy kluczowych inwestycji drogowych:
 - budowa drogi ekspresowej S-5 na odcinku od Nowych Marz do Gniezna,
 - budowa drogi ekspresowej S-10 od Bydgoszczy do Torunia,
 - budowa obwodnicy Inowrocławia na drodze DK 25,
 - modernizacja DK 15 Inowrocław – Nowe Miasto Lubawskie,
 - budowa obwodnicy Brodnicy w ciągu DK15,
 - przebudowa DK 1 na odcinku Waganiec – Toruń.
- informacja w sprawie negatywnych skutków budowy Autostrady A-1 na odcinku od Wagańca do Kowala dla istniejącej infrastruktury drogowej, melioracyjnej i wodociągowej – przyjęcie stanowiska 21 lutego 2011 r.,
- informacja w sprawie praktyk stosowanych przez sopocką firmę „Energa – Oświetlenie” Sp. z o.o. – przyjęcie stanowiska 21 lutego 2011 r.,
- informacja marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego w sprawie realizacji uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 28 czerwca 2010 r. o przystąpieniu do spółki PKS Brodnica SA, PKS Inowrocław SA, PKS Lipno Sp. z o.o., PKS Włocławek Sp. z o.o., a także dalszych działań dotyczących konsolidacji tych spółek, zapoznając Sejmik z przeprowadzoną analizą sytuacji ekonomicznych i organizacyjnych w spółkach – 18 kwietnia 2011 r.,
- rozpatrzenie projektu stanowiska Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie planów likwidacji Sądu Okręgowego we Włocławku i sądów rejonowych

- w obszarze jego właściwości i innych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego – Sejmik przyjął stanowisko 30 stycznia 2012 r.,
- rozpatrzenie stanowiska Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 26 marca 2012 r. w sprawie pomocy rolnikom dotkniętym skutkami zimy, w związku z koniecznością przesiewów. Stanowisko zostało przyjęte.

W 2011 r. Klub Radnych SLD złożył wnioski do XI edycji konkursu o nagrody Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego dla następujących osób:

1. Andrzej Pałucki – prezydent Włocławka – w kategorii „Fundusze Unijne”,
2. Kazimierz Kowalski – dyrektor naczelny i artystyczny Polska Agencja Koncertowa Polska Opera Kameralna – w kategorii „Kultura”,
3. Maciej Figas – dyrektor „Opery Nova” – w kategorii „Kultura”,
4. Lidia Lach – komendant Hufca ZHP Toruń – w kategorii „Budowa społeczeństwa obywatelskiego”,

W wyniku złożonych wniosków wyróżnienie uzyskał jedynie **Andrzej Pałucki** – prezydent Włocławka.

Ponadto do Sejmiku złożyliśmy wniosek o nadanie odznaki honorowej dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej we Włocławku za „Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego” – odznaka została nadana uchwałą Sejmiku z 27 lutego 2012 r.

Klub Radnych SLD nie zawsze zgadzał się z projektami uchwał wnoszonymi pod obrady Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego przez Zarząd Województwa. Wnosiliśmy często o ich odrzucenie lub głosowaliśmy przeciwko. Na przykład 15 lipca 2011 r. skierowaliśmy wniosek do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o wszczęcie postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr X/142/11 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 27 czerwca 2011 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały dotyczącej połączenia Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Toruniu. Niestety, wojewoda kujawsko-pomorska Ewa Mes stwierdziła, że „nie zaszyły przesłanki do wydania rozstrzygnięcia nadzorczego a więc uchylenia ww. uchwały”.

Zapewniliśmy udział przedstawicieli SLD na obecną kadencję we wszystkich radach społecznych Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, dla których samorząd województwa jest organem założycielskim.

W okresie od początku obecnej kadencji samorządu do 30 marca 2012 r., radni Klubu złożyli łącznie **88** interpelacji i zapytań na ogólną liczbę 125 interpelacji i zapytań, które wpłynęły do Sejmiku.

Powyższe świadczy o ogromnej aktywności radnych SLD. Dodatkowym przejawem aktywności są cykliczne dyżury radnych w okręgach wyborczych, w siedzibach jednostek samorządów terytorialnych i przedstawicielstwach Urzędu Marszałkowskiego.

Ważnym elementem działalności klubu są konferencje prasowe organizowane w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu lub w jego przedstawicielstwach we Włocławku i Bydgoszczy. Staramy się przed każdą sesją Sejmiku organizować konferencje tematyczne.

**Przewodniczący
Klubu Radnych SLD
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego**

Stanisław Pawlak

9. Informacja o pracy posłów SLD

9.1. Anna Bańkowska – posłanka na Sejm RP

VI kadencja Sejmu RP była dla mnie okresem wyjątkowej pracy. Pomogłam setkom osób w rozwiązaniu ich trudnych problemów, zgłoszonych głównie podczas dyżurów poselskich. W ich imieniu podjęłam w sumie **415** interwencji w urzędach centralnych i instytucjach samorządowych, w większości z pozytywnym dla zainteresowanych skutkiem.

Udzieliłam kilkaset porad, odpowiadałam na zgłaszane mi korespondencyjnie liczne pytania. Interweniowałam we wszystkich ważnych dla regionu i mieszkańców sprawach. Złożyłam w związku z tym **85** interpelacji i **26** zapytań poselskich. Dotyczyły one m.in. rozwoju komunikacji kolejowej, budowy drogi S-5 oraz obwodnic Inowrocławia, Sępólna, Nakła, Szubina, rozwoju lotniska, środków dla naszych uczelni, statusu metropolitalnego Bydgoszczy, sytuacji zakładów i instytucji w naszym regionie, jak: Krajowej Spółki Cukrowej, PKP Cargo, WZL nr 2, Solino Inowrocław, Spomasz Nakło, czy PESA SA.

Zabiegałam o wyższe środki na stypendia unijne, o racjonalizację kosztów budowy boisk – „Orlików”, o odszkodowania dla rolników za klęskę suszy, podtopień i gradobicia, o środki na pomoc społeczną i fundusz pracy, o dofinansowanie leków dla diabetyków, właściwej interpretacji przepisów i wiele, wiele innych.

Uczestniczyłam w setkach spotkań i uroczystości, na które byłam zapraszana nie tylko z urzędu.

Intensywność mojej pracy w terenie wynikała również z faktu, iż przez połowę kadencji, po wyborze posła Janusza Zemke do europarlamentu, jestem jedynym posłem SLD na Sejm RP w bydgoskim okręgu wyborczym.

Miałam okazję przedstawiać swoje poglądy w prasie centralnej i regionalnej, na antenach radiowych o zasięgu krajowym i regionalnym, w cyklicznych audycjach radia PiK, w telewizjach ogólnopolskich oraz regionalnej TVP w Bydgoszczy. Organizowałam konferencje prasowe oraz uczestniczyłam w licznych transmitowanych konferencjach prasowych Klubu Poselskiego SLD.

Byłam wiceprzewodniczącą sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, która obradowała na **346** posiedzeniach.

177 razy występowałam podczas obrad plenarnych Sejmu, prezentując stanowiska w ważnych społecznie sprawach, w większości w imieniu Klubu Poselskiego SLD. Tym samym znalazłam się w grupie najaktywniejszych posłów.

8 razy miałam zaszczyt wystąpić jako poseł sprawozdawca.

Ponadto w punkcie obrad plenarnych „pytania w sprawach bieżących” pięciokrotnie występowałam do rządu o rozwiązanie istotnych problemów dla regionu, m.in. sprawy WZL nr 2. W kilkunastu projektach ustaw byłam posłem wnioskodawcą.

Moim osobistym sukcesem jest to, że mimo bycia posłem opozycji, udało mi się przekonać większość sejmową do przyjęcia kilku ważnych projektów ustaw, które w imieniu SLD zgłaszałam:

- **ustawy o tzw. latach „O”**, podwyższającej emerytury osobom, które nie miały udokumentowanych zarobków,

- **zmiany ustawy o podatkach, opłatach lokalnych**, która jasno określiła, że sanatoria płać preferencyjne podatki od nieruchomości. Uczyniłam to głównie w imieniu sanatoriów inowrocławskich,
- **nowelizację ustawy o funduszach emerytalnych obniżającą z 7 proc. do 3,5 proc. opłaty od składki płaconej przez ubezpieczonych na rzecz OFE**,
- **zmiany ustawy o świadczeniach i zasiłkach przedemerytalnych**, dającą zainteresowanym szansę na wyższe dochody z pracy,
- **zmiany w ustawie o świadczeniach rodzinnych** w części przyznającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego tym, którzy sprawują opiekę nad osobą o znacznym stopniu niepełnosprawności, a współmałżonek również wymaga pomocy osoby trzeciej,
- **nowelizacji ustawy o emeryturach i rentach z FUS**, która usuwa wszystkie obecnie istniejące niesprawiedliwości, pozbawiające prawa do kapitału początkowego lub obniżające jego wymiar, a w przyszłości emeryturę.

Żałuję, że projekty ustaw SLD, które prowadziłam, dotyczące podwyższenia progów dochodowych przy świadczeniach rodzinnych, podwyższenia najniższej emerytury do 50 proc. przeciętnego świadczenia, ustanowienia minimalnego wynagrodzenia na poziomie połowy przeciętnego i inne, nie zostały przez Sejm przyjęte.

Pod moim przewodnictwem opracowany został program wyborczy SLD w części dotyczącej polityki społecznej „Lepsze życie – sprawiedliwa polityka społeczna”. Zawiera on propozycje rozwiązań wielu ważnych społecznie problemów.

Od początku VII kadencji Sejmu RP minęły zaledwie trzy miesiące. Był to czas intensywnej pracy z racji tego, że klub liczy tylko 26 posłów i jestem jedynym posłem SLD w naszym okręgu.

W ciągu tych trzech miesięcy podjęłam w sumie kilkadziesiąt interwencji w urzędach centralnych, instytucjach samorządowych oraz państwowych w sprawie osób, które swoje problemy zgłosiły do mojego biura poselskiego. Udzieliłam wielu porad podczas dyżurów poselskich oraz odpowiadałam na zgłaszane mi korespondencyjnie sprawy.

W Sejmie, podobnie jak w poprzedniej kadencji, pełnię z ramienia SLD funkcję zastępcy przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej i Rodziny. Złożyłam **18** interpelacji oraz **14** razy zabierałam głos podczas plenarnych posiedzeń, w większości w imieniu Klubu Poselskiego SLD.

Moja sejmowa aktywność dotyczyła w szczególności zagadnień z zakresu polityki społecznej, w tym m.in. systemu emerytalnego (waloryzacji, wieku emerytalnego), trudnej sytuacji osób w wieku 50+, nowej ustawy o refundacji leków (cen i dostępu do leków) oraz pakietu ustaw zdrowotnych (sytuacji szpitali, DPS oraz innych instytucji zdrowia). Interweniowałam ponadto w sprawie planowanej likwidacji sądów rejonowych w naszym województwie, a także m.in. Zachemu, Inofamy, Famoru). Podobnie jak w poprzednich latach uczestniczyłam w wielu oficjalnych spotkaniach i uroczystościach.

Mój dorobek przejawia się również w licznych informacjach, wywiadach i artykułach w lokalnej oraz ogólnopolskiej prasie, udziale w audycjach radiowych i programach telewizyjnych. Regularnie („W samo południe” w każdy poniedziałek o godz. 12.20) mają Państwo okazję zapoznać się z moimi (klubu SLD) poglądami na antenie radia PiK, a także w radiowych audycjach „Rozmowa dnia”, czy medialnych relacjach z konferencji prasowych. Kilka razy byłam gościem programu „Polityka dla ludzi” w regionalnej TVP Bydgoszcz.

O tym co robię można przeczytać na portalach społecznościowych Facebook i Twitter, na stronach internetowych SLD oraz na mojej stronie internetowej pod adresem www.anna.bankowska.pl.

W bieżącej kadencji organizowałam lub uczestniczyłam w wielu konferencjach prasowych, informacyjnych i seminariach, zarówno w regionie, jak i w Warszawie.

W Bydgoszczy konferencje dotyczyły m.in.: wysokich cen leków, planowanego przez rząd wydłużenia wieku emerytalnego, oceny 100 dni obecnego rządu oraz metropolii bydgoskiej. Byłam jednym z głównych prelegentów podczas konferencji zorganizowanych przez SLD w Sali Kolumnowej Sejmu.

Dla zobrazowania mojej pracy prezentuję informacje statystyczne Sejmu dotyczące wszystkich posłów z okręgu wyborczego nr 4:

Imię i nazwisko posła	Liczba złożonych interpelacji	Liczba wypowiedzi sejmowych	Liczba podpisanych projektów ustaw
Anna Bańkowska (SLD)	18	14	6
Tomasz Latos (PiS)	14	11	1
Teresa Piotrowska (PO)	5	0	3
Paweł Olszewski (PO)	1	0	2
Kosma Złotowski (PiS)	3	7	10
Radosław Sikorski (PO)	1	0	2
Krzysztof Brejza (PO)	56	0	2
Eugeniusz Kłopotek (PSL)	2	5	5
Łukasz Krupa (RP)	2	5	2
Jarosław Katulski (PO)	3	2	4
Iwona Kozłowska (PO)	6	2	4
Bartosz Kownacki (SP)	6	2	4

Posłanka na Sejm RP

Anna Bańkowska

9.2. Jerzy Wenderlich – poseł na Sejm RP

Utrzymywałem i nawiązywałem wiele kontaktów środowiskowych na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. Obejmowałem patronatem wiele inicjatyw społecznych. Brałem udział w licznych przedsięwzięciach charytatywnych. Liczba osób, instytucji zgłaszających się z prośbą o poradę, wsparcie oraz interwencje znacząco wzrosła z chwilą objęcia przeze mnie w 2010 r. funkcji wicemarszałka Sejmu RP.

W moim biurze poselskim udzielono kilkuset bezpłatnych porad prawnych. Dominowały skargi na utrudniony dostęp do bezpłatnego leczenia, na długie terminy oczekiwania na zabiegi medyczne. Wiele spraw dotyczyło opieszałości postępowań administracyjnych i niekompetencji urzędników. W licznych przypadkach podejmowałem interwencje w sprawie wsparcia socjalnego dla osób, które znalazły się w trudnym położeniu materialnym. W mianej kadencji podjąłem łącznie ok. **1200** interwencji.

Wśród wielu interpelacji, zapytań znalazły się bardzo ważne dla naszego województwa kujawsko-pomorskiego interpelacje w sprawach:

- rosnących kosztów edukacji dzieci i młodzieży,
 - sytuacji mieszkańców gm. Lubicz w związku z inwestycjami drogowymi,
 - przyszłości Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego w Toruniu,
 - środków finansowych na szkolenie osób chorych na cukrzycę,
 - opóźnienia budowy trasy średnicowej w Grudziądzu,
 - przewidywanych opłat za przejazd odcinkiem autostrady A-1 stanowiącym fragment obwodnicy Torunia,
 - zagrożonego likwidacją Gimnazjum i Liceum Akademickiego w Toruniu,
 - umieszczenia Bydgoszczy i Torunia w projekcie ustawy o metropoliach,
 - wpisania na listę indykatywnego wykazu projektów dużych i kluczowych dla Programu Operacyjnego "Infrastruktura i środowisko" projektu pod nazwą "Szybka Kolej Metropolitalna w bydgosko-toruńskim obszarze metropolitalnym BiT-City",
 - przebudowy drogi krajowej nr 1 w granicach administracyjnych Włocławka
- oraz:
- zapytanie w sprawie sytuacji w fabryce Metron w Toruniu,
 - oświadczenie w sprawie planowanej budowy drugiego mostu drogowego w Toruniu.

W imieniu SLD inicjowałem wiele przedsięwzięć medialnych, konferencji, seminariów, paneli. Uczestniczyłem w kilkuset audycjach radiowych i telewizyjnych. Oprócz niezliczonych spotkań na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, na zaproszenie działaczy SLD odbyłem spotkania w 15 województwach, w kilkudziesięciu miastach i gminach, podczas samorządowej i parlamentarnej kampanii wyborczej.

Poseł na Sejm RP

Jerzy Wenderlich

9.3. Janusz Zemke – poseł do Parlamentu Europejskiego

Mandat swój sprawuję na terenie całego województwa kujawsko-pomorskiego w kadencji lat 2009-2014, prowadząc jednocześnie bardzo ożywioną działalność w dziedzinach daleko wykraczających poza klasycznie rozumianą politykę.

Praca w Parlamencie Europejskim – jestem zastępcą członka w 2 komisjach: Komisji Spraw Zagranicznych oraz Komisji Transportu i Turystyki; członkiem Podkomisji Bezpieczeństwa i Obrony oraz wiceprzewodniczącym Podkomisji Praw Człowieka. W dorobku mam **103 wystąpienia** w debacie plenarnej oraz **19 interpelacji i zapytań** do komisarzy Komisji Europejskiej. Pytania dotyczyły głównie inwestycji komunikacyjnych realizowanych (np. monitorowanie realizacji autostrady A-1) oraz planowanych w przyszłości na terenie województwa (np. kolej dużych prędkości). Interweniowałem też np. przeciwko decyzji PE o wykluczeniu PCV z procesu produkcyjnego, co w rezultacie umożliwiło kontynuowanie produkcji m.in. we włocławskim Anwilu.

Europejskie staże i praktyki studenckie – to moje zobowiązanie przedwyborcze, czyli ufundowanie w toku kadencji staży dla 150 studentów. W czterech cyklach rekrutacji kandydatów wpłynęło ponad pół tysiąca aplikacji. Podczas 141 rozmów kwalifikacyjnych, wybraliśmy najlepszych w nauce i pracy społecznej. W programie wzięło dotąd udział łącznie **79 studentów** z regionu, w większości z UMK i UKW. W moich biurach na terenie województwa staże i praktyki odbyło 45 studentów. Natomiast w biurach poselskich w Brukseli i Strasburgu pracowało już 34 stażystów. Wśród nich byli między innymi członkowie FMS.

Kurs komputerowy „Komputer oknem na świat” dla osób w wieku 50+ – z mojej inicjatywy w marcu 2010 roku w siedzibie SLD w Bydgoszczy uruchomiono pierwszą pracownię komputerową, wyposażoną w 5 komputerów z połączeniem internetowym. Obecnie na terenie województwa funkcjonuje 14 takich pracowni. Oznacza to, że w moich biurach i punktach informacyjnych znajduje się już 70 stanowisk komputerowych umożliwiających prowadzenie **bezpłatnych** kursów. Pracownie znajdują się w Bydgoszczy, Toruniu, Włocławku, Grudziądzu, Inowrocławiu, Świeciu, Chełmnie, Nakle, Aleksandrowie Kujawskim, Lipnie, Wąbrzeźnie, Koronowie, Golubiu-Dobrzyniu oraz w Szubinie. Wkrótce dołączą pracownie w Sępólnie Krajeńskim, Brodnicy, Żniniu, Mogilnie, Radziejowie oraz w Rypinie. Do końca marca 2012 r. w regionie zrealizowano **96 kursów**, w których udział wzięło ponad **450 osób** z pokolenia 50+. W prowadzenie zajęć komputerowych zaangażowało się dotąd 34 młodych wolontariuszy, członków FMS, stażystów oraz praktykantów z moich biur poselskich

Nauka języka angielskiego „Learning English is Fun” – wiosną 2010 roku zainauguowałem program nauki języka angielskiego dla dzieci z klas 1–3 szkół podstawowych. Jego głównym celem jest umożliwienie **darmowej** nauki języka angielskiego dzieciom z rodzin objętych wsparciem miejskich lub gminnych ośrodków pomocy społecznej. Zajęcia prowadzone są w siedzibach moich biur poselskich i punktów informacyjnych. Oprócz pięciu dużych miast, kursy angielskiego prowadzone są również w mniejszych miejscowościach, takich jak Chełmno, Wąbrzeźno, Radziejów, Mogilno, Koronowo oraz wsiach – Trzciniec, Murowaniec i Jarantowice. W zajęciach językowych prowadzonych przez wolontariuszy – studentów lingwistyki oraz filologii angielskiej uczestniczyło dotąd ponad **400 dzieci**.

Wyjazdy studyjne do Brukseli – począwszy od jesieni 2009 roku zorganizowałem 9 wyjazdów studyjnych do Brukseli i Strasburga. Podczas 4-dniowych wyjazdów mieszkańcy regionu mieli okazję zwiedzić te miasta i siedziby Parlamentu Europejskiego. Uczestniczyli w nich przedstawiciele samorządów, organizacji pozarządowych, członkowie struktur SLD z całego regionu, jak również nauczyciele, uczniowie, pracodawcy, laureaci konkursów europejskich objętych moim patronatem itp. Oprócz wyjazdów koordynowanych przez biuro poselskie,

gościłem w Brukseli wycieczki jednodniowe organizowane przez Związek Nauczycielstwa Polskiego, seniorów z Uniwersytetu Trzeciego Wieku, kujawsko-pomorskich przedsiębiorców oraz przedstawicieli środowisk mundurowych. W sumie z mojej gościny skorzystało już **1316 osób** z regionu kujawsko-pomorskiego, choć przed wyborami deklarowałem zaprosić tysiąc osób, a to jeszcze nie koniec kadencji.

Konkursy wiedzy o Unii Europejskiej, patronaty – w pierwszej połowie kadencji bydgoskie biuro poselskie samodzielnie zorganizowało dwa konkursy, których tematyka związana była z Unią Europejską (konkurs plastyczny oraz fotograficzny). Ponadto włączyłem się w organizację szkolnych i młodzieżowych konkursów wiedzy o Unii Europejskiej w szkołach całego regionu. Ponadto obejmowałem patronatem inne inicjatywy kulturalne i sportowe, m.in. fundując nagrody. Laureaci konkursów zostali zaproszeni do Brukseli, gdzie oprócz stolicy Belgii mogli również zwiedzić siedzibę i poznać funkcjonowanie Parlamentu.

Konferencje tematyczne – zorganizowałem trzy konferencje pt. „Samorząd lokalny a Unia Europejska”. Konferencje były skierowane do lewicowych środowisk z województwa, w szczególności do samorządowców reprezentujących SLD we władzach lokalnych oraz członków regionalnych struktur SLD. Spotkania odbyły się w Golubiu-Dobrzyniu oraz dwukrotnie w Chomiąży Szlacheckiej i miały charakter seminariów poświęconych roli samorządów lokalnych m.in. w pozyskiwaniu funduszy Unii Europejskiej na lokalne inwestycje.

Inne działania i zaangażowanie w regionie

- wspierałem sztaby Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w regionie, na licytację w kolejnych edycjach WOSP przekazałem m.in. zaproszenia na wycieczki do Brukseli, wędkę, buty wojskowe itp.;
- wziąłem udział w akcji „Szlachetna Paczka”, ufundowałem paczki świąteczne dla rodzin z Bydgoszczy i Lipna;
- współpracowałem z lokalnymi mediami w zakresie organizacji konkursów i innych przedsięwzięć (Radio Nakło, Gazeta Pomorska, Express Bydgoski, Nowości) oraz ufundowałem wyjazdy studyjne do Brukseli dla laureatów konkursów. W konkursie organizowanym przez toruńskie Nowości i Express Bydgoski wzięło udział ponad 1100 osób. Dla laureatów tego konkursu oraz plebiscytu „Gazety Pomorskiej” ph. „Nadzieje mojego miasta 2011” sfinansowałem 21 zaproszeń do Brukseli;
- zaangażowałem się w kampanie wyborcze (samorządową i parlamentarną), wspierając kandydatów SLD, pomagając w tworzeniu materiałów wyborczych oraz w dotarciu do wyborców poprzez spotkania w różnych środowiskach;
- brałem udział w regionalnych wydarzeniach, świętach i innych imprezach;
- uczestniczyłem w debatach ze studentami oraz uczniami szkół ponadgimnazjalnych (m.in. spotkania w bydgoskim UKW, toruńskim UMK, WSHE we Włocławku, wykłady w Bydgoskiej Szkole Wyższej);
- byłem obecny w programach informacyjnych przygotowywanych przez lokalne media, szczególnie w audycjach „Rozmowa dnia” i „Europejskie drogi”, „Gorąca godzina” w radiu PiK oraz „Polityka dla ludzi” TVP Bydgoszcz, a także krajowe stacje radiowe i telewizyjne, gdzie komentuję wydarzenia polityczne, reprezentując SLD;
- współorganizowałem tradycyjne noworoczne spotkania lewicy.

Więcej informacji o mojej działalności w regionie oraz na forum Parlamentu Europejskiego można uzyskać na jego stronie internetowej www.janusz-zemke.pl.

Posel do Parlamentu Europejskiego

Janusz Zemke

10. Informacja o funkcjonowaniu Zespołu Medialnego i portalu internetowego RW SLD

<http://www.kujawsko-pomorskie-sld.org.pl>

Organizacje terenowe SLD od dawna postulowały stworzenie platformy (najczęściej gazety, biuletynu) wymiany informacji o partii w regionie i dotarcie z nią do mieszkańców. Wskazywały na ograniczone możliwości prezentowania problematyki swego działania w lokalnych mediach. Zrodziło to pomysł szerszego wykorzystywania możliwości komunikacji internetowej w wojewódzkiej organizacji partyjnej oraz upowszechniania dokonań ogniw SLD w portalu RW SLD.

Strona internetowa RW SLD istnieje od 2004 r. Początkowo tworzona była przez grupę pasjonatów Internetu, w ograniczonym zakresie tematycznym i skromnych możliwościach rozbudowy. Od czerwca 2006 r. strona została osadzona na profesjonalnej platformie systemu zarządzania treścią, umożliwiającą łatwiejszą aktualizację i obsługę portalu. W związku z tym redakcja skupiać się mogła głównie na organizowaniu materiałów merytorycznych i zdjęć do publikacji.

Obowiązki redakcyjne sprawował powołany przez Radę Wojewódzką SLD 29 listopada 2005 r. Zespół Medialny. Jego zadania zostały sprecyzowane i rozszerzone w uchwale Zarządu Wojewódzkiego SLD z 3 marca 2008 r. Mocą tej uchwały na przewodniczącego Zespołu Medialnego SLD powołano **Bogdana Michalaka**, a zespół – poza prowadzeniem portalu RW SLD – zobowiązano do popularyzacji działania SLD, utrzymywania stałych kontaktów z mediami oraz przygotowywania konferencji prasowych z udziałem posłów, radnych i polityków SLD.

Zespół Medialny spełniał zadania inspirujące i organizujące obsługę redakcyjną i fotograficzną w przypadku planowanych wydarzeń w SLD. Relacje ukazywały się nie tylko w portalu RW SLD, ale też w mediach regionalnych i na stronach internetowych instancji terenowych, komentowane były na blogach i stronach prywatnych polityków SLD, przenoszone na stronę centralną SLD.

Docenić trzeba – nieliczne niestety – przypadki prowadzenia lokalnych stron internetowych (Rady Miejskiej SLD w Bydgoszczy, rad powiatowych – Toruń, Włocławek, Lipno, Chełmno oraz rad gminnych – Koronowo, Barcin, natomiast zlikwidowana została strona RP Grudziądz, nie wznowiono strony RP Inowrocław), choć nie zawsze starczało wytrwałości w systematycznym uaktualnianiu treści. Na wyróżnienie zasługuje rozbudowana treściowo i systematycznie aktualizowana strona RM SLD w Bydgoszczy.

Warto podjąć działania na rzecz tworzenia stron w innych instancjach powiatowych. To doskonałe zadanie dla młodych członków partii czy FMS, którym nieobce są techniki internetowe.

W okresie kampanii wyborczych (do europarlamentu, samorządowej i parlamentarnej) wielu kandydatów z list SLD uruchamiało swoje strony internetowe:

Janusz Zemke – poseł do Parlamentu Europejskiego,

Jerzy Wenderlich – poseł na Sejm RP, wicemarszałek,

Anna Bańkowska – posłanka na Sejm RP,

Krystian Łuczak – przewodniczący RW SLD, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa,

Andrzej Pałucki – prezydent Włocławka,

Krzysztof Kukucki – wiceprzewodniczący RW SLD, radny Włocławka,

Jan Szopiński – wiceprzewodniczący RW SLD, zastępca prezydenta Bydgoszczy,

Anna Mackiewicz – wiceprzewodnicząca Rady Miasta Bydgoszczy,

Jacek Kuźniewicz – zastępca prezydenta Włocławka,

Beata Gaik-Mazurek – wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Żninie,
Kazimierz Drozd – radny Rady Miasta Bydgoszczy,
Łukasz Chojnacki – przewodniczący Rady Miejskiej SLD w Bydgoszczy,
Marian Frąckiewicz – przewodniczący Rady Miasta Torunia,
Krystyna Gawron-Fiedorow – przewodnicząca Rady Gminy Złotniki Kujawskie,
Urszula Iwicka – kandydatka do Senatu RP,
Maciej Makowski – radny powiatu bydgoskiego, kandydat do Sejmu RP,
Piotr Murawski – członek Rady Miejskiej SLD w Bydgoszczy, kandydat do Sejmu RP,
Helena Feldheim – kandydatka do Sejmu RP, działaczka ruchu kobiet.

Niestety, nie wszyscy utrzymują aktualne wpisy na tych stronach albo je polikwidowali, a szkoda, bo zawarli tam znaczny swój dorobek działalności społecznej i politycznej, którą przecież kontynuują. Nie jest wykluczone, że będą kandydować w kolejnych wyborach, a wtedy staną się bardziej wiarygodni poprzez ukazywanie ciągłości swej pracy niż ci, którzy prezentują się tylko okazjonalnie na czas kampanii.

Na wyróżnienie zasługują strony posła do Parlamentu Europejskiego **Janusza Zemke** (www.janusz-zemke.pl), posłów na Sejm RP **Anny Bańkowskiej** (www.anna-bankowska.pl) i **Jerzego Wenderlicha** (www.jerzy-wenderlich.pl), przewodniczącego RW SLD **Krystiana Łuczaka** (www.krystian-luczak.pl), wiceprzewodniczącej Rady Miasta Bydgoszczy **Anny Mackiewicz** (www.amackiewicz.bydgoszcz.pl), wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Żninie **Beata Gaik-Mazurek** (www.beatagaik.pl).

Warto dodać, że wielu działaczy SLD posiada swe profile w portalach społecznościowych „Nasza klasa” czy Facebook, choć i tam aktywność znacznie osłabła wraz z zakończeniem kampanii wyborczej. Tym samym nie jest wykorzystywana szansa (zwłaszcza w Facebooku) prezentowania własnych poglądów, dokonań i pozyskiwania zwolenników dla lewicy.

Zgodnie z uchwałą ZW SLD Zespół Medialny SLD budował i systematycznie aktualizował bazę kontaktów z dziennikarzami regionalnych gazet, telewizji i portali internetowych. Wprowadzenie zasady jednego głównego źródła informacji o SLD, zwoływania konferencji prasowych za pośrednictwem Zespołu Medialnego – pozwoliło z powodzeniem zorganizować kilkadziesiąt spotkań z mediami, śniadań prasowych, zapewnić udział dziennikarzy w akcjach społecznych SLD i happeningach FMS, mitingach, spotkaniach przedwyborczych z kandydatami z list SLD, konwencjach i zjazdach SLD. Szczególne podziękowania za odzwierciedlanie działalności SLD kierujemy do mediów w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku.

We wrześniu 2010 r. portal RW SLD został przeniesiony na nowy serwer i uruchomiony w nowej szacie graficznej oraz wzbogacony o funkcjonalność pozwalającą na zamieszczanie multimedialnych ilustracji – głosowych i wideo.

Nie udało się powołać w instancjach stałych korespondentów portalu RW, ale podkreślić trzeba dbałość przewodniczących takich instancji, jak Bydgoszcz, Nakło, Chełmno, Lipno, Toruń, Koronowo, Wielgie o informowanie o swoich inicjatywach i aktywności partyjnej na stronie RW.

Wśród autorów artykułów publikowanych na stronie RW byli m.in. **Łukasz Chojnacki, Jan Wadoń, Krzysztof Kukucki, Przemysław Biegański, Piotr Hemmerling, Tomasz Puławski, Anna Siergiej, Tomasz Mokos, Mieczysław Milczarski, Anna Mackiewicz, Sebastian Olewiński, Lidia Żabińska, Dorota Doktor.**

Autorami zdjęć zamieszczanych na stronie RW byli m.in. **Ireneusz Nitkiewicz, Jarosław Kowalski, Agata Arbart, Jolanta Pijaczyńska, Danuta Skrzyńska, Tomasz Puławski, Krystian Kisiel, Tomasz Mokos, Michał Naskręt, Zbigniew Welenc.**

Na uwagę zasługują też blogi pisane przez naszych polityków, jak np. **Łukasza Chojnackiego** (Bydgoszcz), **Krzysztofa Kukuckiego** (Włocławek) czy **Piotra Hemmerlinga** (Kcynia), których wpisy przenoszone były na stronę RW.

Obecnie w zasobach portalu RW SLD znajdują się m.in.:

„Aktualności” – dział, w którym zamieszczane są informacje o działalności instancji SLD, relacje z posiedzeń, spotkań, kongresów, narad odbywanych na różnych szczeblach partyjnych, najważniejsze uchwały i stanowiska rad i zarządów SLD. Tutaj zamieszczane są informacje – ilustrowane przekazem wideo lub głosowym – o udziale działaczy SLD, w tym posłów, w programach telewizyjnych i audycjach radiowych. W „Aktualnościach” zapoznać się też można z interpelacjami posłów i radnych Sejmiku Województwa oraz lokalnych samorządów, a także z udzielanymi na nie odpowiedziami. Okresy kampanii wyborczych sprawiły, że znajdowało się tu więcej materiałów prezentujących kandydatów na radnych czy parlamentarzystów, ich udział w kampaniach wyborczych. Relacjonowane też były w tym dziale obrady zjazdów miejskich i powiatowych SLD w kampaniach sprawozdawczo-wyborczych SLD.

„My o polityce” – to rubryka, w której ukazywano poglądy i stanowiska działaczy SLD, bądź związanych z lewicą (m.in. organizacji kobiet, FMS) wobec aktualnych wydarzeń społeczno-politycznych w kraju, decyzji rządowych, ustaleń władz samorządowych województwa, także podczas konferencji prasowych.

„O nas w mediach” – zawiera komentarze, relacje, opisy działalności SLD zamieszczane w regionalnych mediach.

„Partia w województwie” – to typowo wewnątrzpartyjny dział, w którym gromadzone są materiały zjazdów i konwencji wojewódzkich, programy SLD, zamieszczane składy osobowe wojewódzkich organów partyjnych oraz wykaz instancji terenowych wraz z kontaktami do ich przewodniczących i sekretarzy.

Specjalne przyciski w menu bocznym prowadzą do prezentacji sylwetek posłów SLD, radnych Sejmiku Województwa, informują o działalności FMS, zawierają statut SLD („Wstęp do SLD”), dane kontaktowe do Rady Wojewódzkiej SLD i „Przydatne linki”.

„Komunikaty” – widoczne oddzielnie w dolnej części strony, pojawiają się także w czołówce obok otwartego każdego artykułu z „Aktualności”. Pozwala to docierać skutecznie z informacjami o zaplanowanych posiedzeniach RW, ZW, spotkaniach poselskich, dyżurach radnych, obecności naszych polityków w mediach itp. Po terminie zapowiedzianym w komunikacie – zapisy tej rubryki są utrwalane jako kronika wydarzeń.

Na stronie głównej funkcjonują trzy okna „Galerii”, w których zdjęcia zmieniają się w ustalonym rytmie. W jednym z nich znajdują się fotografie z różnych form działalności SLD w województwie, w drugim – fotografie działaczy, członków władz wojewódzkich, szefów instancji terenowych. Trzecie okno prezentuje zdjęcia z aktualnego wydarzenia, np. ostatnio powiatowe zjazdy sprawozdawczo-wyborcze czy wojewódzkie spotkanie z Leszkiem Millerem w Bydgoszczy. W okresie kampanii wyborczej do parlamentu w oknie tym wyświetlano zdjęcia – migawki z kampanii i spotkań przedwyborczych z mieszkańcami w różnych miejscowościach regionu. Obok zaś prezentowano przewijające się fotografie kandydatów z list SLD z nazwiskami i numerami na liście wyborczej. Na stronie umieszczone też były wideoklipy wyborcze kandydatów SLD do Sejmu i Senatu RP.

W okresie od września 2010 r. zamieszczono łącznie **853 publikacje** i to tylko w działach „Aktualności” (512), „My o polityce” (110), „O nas w mediach” (111) oraz w „Komunikatach” (120)

W „Galeriach” znajdują się **1392 zdjęcia**, nie licząc tych, które ilustrują pojedyncze artykuły.

W różnych miejscach na stronie zamieszczonych jest **98 filmików** z YouTube oraz **259 filmików i plików głosowych** opracowanych przez redakcję z wykorzystaniem playera strony. Niestety, statystyka ta nie jest pełna, gdyż zasoby strony RW z okresu od 24 czerwca 2006 r. do 30 września 2010 r. zostały bezpowrotnie stracone, albowiem nie opłacono serwera, na którym znajdowało się „Archiwum” strony RW SLD.

W sprawozdaniu w 2008 r., na poprzedni IV Zjazd Wojewódzki SLD, uzasadnialiśmy przydatność posiadania własnej strony internetowej przez RW SLD liczbami mówiącymi o jej oglądalności. Było to ok. 5 tysięcy odsłon miesięcznie. Obecnie, tylko w okresie ostatnich 19 miesięcy, czyli w czasie funkcjonowania nowej strony – odwiedziło ją blisko **700 tysięcy internatów, a to oznacza ok. 37 tysięcy wejść miesięcznie.**

Dane te niewątpliwie są zachęcające do rozwijania funkcji portalu RW SLD. Wobec powtarzających się wielokrotnie w czasie kampanii wniosków o uaktywnienie młodych członków organizacji i popularyzację młodych polityków – współpraca z portalem może być wzajemnie korzystna. Przygotowywanie kandydatów SLD do udziału w kolejnych wyborach wiązać się może przecież z ich promocją w portalu, a współtworzenie jego treści pozwoli młodym politykom na doskonalenie umiejętności publicznego wyrażania swych poglądów. Powinno to być szczególnie ważne dla mniejszych instancji, które ciągle zbyt rzadko prezentują swój dorobek w portalu RW.

Podsumowując okres sprawozdawczy – dziękuję tym wszystkim członkom i sympatykom SLD, którzy zaangażowali się w gromadzenie treści i społeczne prowadzenie portalu RW SLD.

**Przewodniczący
Zespołu Medialnego SLD**

Bogdan Michalak

11. Informacja o działalności Federacji Młodych Socjaldemokratów w województwie kujawsko-pomorskim

FMS jest największą organizacją tego typu w Polsce. Jako młodzieżówka Sojuszu Lewicy Demokratycznej wielokrotnie brała udział w akcjach o zabarwieniu politycznym na terenie całego województwa kujawsko-pomorskiego. Aktywna postawa członków podczas wszystkich kampanii wyborczych, a także godna podziwu postawa piętnująca wszelkie przejawy niekompetencji polityków każdego szczebla, pozwoliły młodzieżówce wyrobić sobie dobrze rozpoznawalną i kompetentną markę. Markę organizacji, która potrafi nie tylko protestować, ale także proponować konstruktywne rozwiązania i zabierać głos w najbardziej ważnych sprawach dotyczących zwykłych ludzi.

Poza działalnością stricte polityczną, młodzieżówka SLD w województwie podejmowała w omawianym okresie szereg działań o charakterze charytatywnym, przez co wpisała się w najbardziej szlachetny nurt działania lewicy, a mianowicie pomoc wszystkim tym, którym pomocy odmówiono.

Poniższy rozdział zawiera sprawozdania z działalności Federacji Młodych Socjaldemokratów w największych miastach województwa kujawsko-pomorskiego, mianowicie w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku.

11.1. Sprawozdanie z działalności stowarzyszenia Federacja Młodych Socjaldemokratów w Bydgoszczy

Młodzieżówka SLD w Bydgoszczy, pomimo poważnego kryzysu i likwidacji podobnych formacji w wielu miastach naszego kraju oraz dużo słabszej pozycji SLD jako ugrupowania politycznego, w okresie sprawozdawczym 2008-2012 może pochwalić się stosunkowo dużą aktywnością, zarówno społeczną, charytatywną, jak i polityczną.

W prezentowanym sprawozdaniu przedstawię jedynie niektóre z szeregu udanych inicjatyw i działań, które w ostatnich latach podjęła młodzieżówka, a które w moim przekonaniu często wspomagały oraz popularyzowały Sojusz na terenie miasta Bydgoszczy oraz w jego okolicach.

FMS Bydgoszcz charytatywnie

Pierwszym przykładem naszej aktywności, o którym warto wspomnieć, jest działalność charytatywna. Przez 4 lata Federacja organizowała, współorganizowała lub uczestniczyła w licznych akcjach charytatywnych oraz turniejach sportowych:

- **Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej** (2009), w którym wystąpiło w sumie osiem drużyn reprezentujących różne środowiska: polityczne, samorządowe oraz biznesowe. Młodzi socjaldemokraci jako główny organizator, zebrali podczas turnieju rozgrywanego w bydgoskiej Łuczniczce podarunki, słodycze i zabawki, które zostały przekazane do domu dziecka w Bydgoszczy.
- **Bank Poczty Volley Cup** (2010) współorganizowaliśmy dla finansowego wsparcia świetlicy terapeutycznej „Przystań” w Bydgoszczy.
- **Wiosenny Charytatywny Turniej Piłki Nożnej** (2010) zainicjowany wspólnie z młodzieżówką PiS. Podczas imprezy zebraliśmy 196 czekolad, 49 batoników, 9 paczek ciastek, 2 czekoladowe zajace i paczkę cukierków. Słodycze zostały przekazane na świąteczne paczki żywnościowe przygotowywane przez PCK dla rodzin wielodzietnych i matek samotnie wychowujących dzieci.

- **„Gramy dla Andrzeja”** (2010) turniej sportowy rozegrany w hali Łuczniczka we współpracy z samorządem studenckim UKW. W imprezie zebraliśmy ponad 1 tys. zł. Pieniądze przekazaliśmy na leczenie chorego studenta bydgoskiej uczelni.
- **XIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy** (2011) podczas tej ogólnopolskiej akcji zorganizowaliśmy licytację przedmiotów i gadżetów przekazanych od bydgoskich polityków SLD. W sumie udało się zbierać aż 1754 zł oraz kolejnych 1197 zł do dwóch FMS-owych puszek WOŚP.
- **Szlachetna Paczka** (2011) dzięki życzliwości działaczy i polityków SLD w Bydgoszczy (szczególnie radnych SLD) udało się stworzyć jedną z największych „szlachetnych paczek” w regionie (o wartości blisko 3 tys. zł) którą przekazaliśmy wybranej ubogiej rodzinie.

FMS Bydgoszcz politycznie

Młodzieżówka SLD uczestniczyła w ostatnich latach we wszystkich kampaniach politycznych, wspomagając w różny sposób poszczególnych kandydatów z list SLD w wyborach do Parlamentu Europejskiego (2009), wyborach prezydenckich (2010), samorządowych (2010) oraz parlamentarnych (2011).

W okresie sprawozdawczym zorganizowaliśmy ponadto kilkanaście happeningów, konferencji prasowych, debat oraz akcji protestacyjnych. W młodzieżowy sposób staraliśmy się nagłaśniać istotne dla miasta i lewicy problemy, a także zanegować, naszym zdaniem, niewłaściwe zachowania poszczególnych polityków. Wśród najpopularniejszych inicjatyw politycznych warto wymienić:

- **Happening przeciwko Ryszardowi Czarneckiemu** (2009) zorganizowaliśmy przed biurem poselskim PiS-u w Bydgoszczy, wręczając kandydatowi do Parlamentu Europejskiego z naszego regionu dyplom najlepszego politycznego „spadochroniarza” w Polsce. Po tej akcji po raz pierwszy FMS pokazano w „Zbliżeniach” TVP.
- **Bilet do Gdańska** (2010) – jedna z najgłośniejszych inicjatyw FMS. Na zorganizowanej przed bydgoskim ratuszem konferencji prasowej przekazaliśmy ówczesnemu prezydentowi Konstantemu Dombrowiczowi bilet do Gdańska – w jedną stronę. Happening był reakcją na kontrowersyjną wypowiedź prezydenta, który wszystkim niezadowolonym z jego rządów mieszkańcom zasugerował przeprowadzkę do Gdańska. Inicjatywa FMS została nagrodzona pierwszą stroną w Gazecie Pomorskiej oraz licznymi artykułami w lokalnej prasie, telewizji i radiu.
- **„Grzesiek” na Dzień Dziecka** (2010) – słodycze otrzymały od FMS dzieciaki z okazji swojego święta. Popularny baton „Grzesiek” miał jednocześnie promować naszego kandydata na prezydenta RP Grzegorza Napieralskiego.
- **„Konstanty Beach”** (2010) – tak nieoficjalnie dzięki happeningowi FMS do dziś nazywa się plażę z morskim piaskiem na Wyspie Młyńskiej. Ten oryginalny happening zapoczątkował kampanię samorządową w naszym wydaniu i był swego rodzaju komentarzem do polityki ówczesnego prezydenta.
- **Akcja „Stringi”** (2010) miała na celu nagłośnić niestosowne zachowanie jednego z bydgoskich radnych PO i jednocześnie ówczesnego asystenta ministra spraw zagranicznych, który podczas „wycieczki dyplomatycznej” założył na wojskowy kask kobiece stringi, a uwiecznionym na zdjęciu trofeum publicznie pochwalił się na Facebooku. FMS, aby uzupełnić niezbędny ekwipunek VIP-ów z PO przekazał ministrowi Zdrojewskiemu trzy pary damskich stringów dla jego partyjnych kolegów.
- **„Obwodnica dla Inowrocławia”** (2011) - Federacja czynnie brała udział w walce o obiecaną dla tego miasta obwodnicę. W manifestacji ulicznej wzięło udział kilkaset osób.

- **„Blokada Wyszyńskiego”** (2011) – młodzieżówka SLD nagłośniła problem opóźnień w budowie drogi ekspresowej S-5. Trasa zgodnie z obietnicami rządu miała powstać do 2012 roku! Dzięki m.in. naszej aktywności problem S-5 udało się odpowiednio nagłośnić i do dziś pozostaje on jednym z najbardziej eksponowanych postulatów lokalnych polityków ze wszystkich ugrupowań. W sprawie S-5 zorganizowaliśmy m.in. zbiórkę podpisów, liczne konferencje prasowe, a także słynną blokadę ulicy Wyszyńskiego, w której uczestniczyło kilkaset osób. Nasze zaangażowanie spotkało się z dużym zainteresowaniem lokalnych mediów. FMS dwukrotnie gościł na pierwszych stronach m.in. bydgoskiej Gazety Wyborczej oraz Expressu Bydgoskiego.
- **Happening przed biurem Radosława Sikorskiego** (2011) – zorganizowaliśmy w odpowiedzi na krzywdzące Bydgoszcz informacje, które ukazały się na ministerialnej stronie internetowej, która miała promować nasz kraj podczas polskiej prezydencji w Radzie Europy.
- **„Chcemy pracy od Donalda”** (2011) – była ogólnopolską inicjatywą Federacji Młodych Socjaldemokratów, która miała na celu nagłośnienie problemu dużego bezrobocia wśród młodych ludzi. W ramach akcji przeprowadziliśmy badania ankietowe wśród bydgoskich studentów, a ich wyniki omówiliśmy podczas wspólnej konferencji prasowej FMS i SLD przed 1 Maja 2011 r.
- **Debata nt. umowy ACTA** (2012) – ze względu na ogromne zainteresowanie problemem ACTA oraz wątpliwości w tej sprawie, zorganizowaliśmy w Bydgoskiej Szkole Wyższej specjalną debatę naukowo-polityczną, w której uczestniczyli m.in. naukowcy, lokalni politycy, dziennikarze oraz wszyscy zainteresowani problemem.

FMS Bydgoszcz społecznie i edukacyjnie

Godna podkreślenia jest również dodatkowa działalność członków FMS związana z różnego rodzaju problemami społecznymi. W tym miejscu warto choćby wspomnieć organizowany w 2009 r. oraz w 2010 r. Dzień Walki z AIDS, akcją dotyczącą zgody na przeszczep organów po śmierci, czy współorganizowaną z SLD honorową zbiórkę krwi.

Nie można także pominąć działalności członków FMS Bydgoszcz, którzy we współpracy z biurem europosła Janusza Zemke prowadzą lekcje angielskiego dla dzieci z ubogich rodzin oraz kursy komputerowe dla seniorów w programie „Komputer oknem na świat”.

W ostatnim czasie, biorąc pod uwagę tak ważki problem społeczny jak podniesienie wieku emerytalnego, członkowie bydgoskiego FMS-u wspierali SLD zbierając podpisy pod wnioskiem partii o ogólnokrajowe referendum w tej sprawie.

FMS Bydgoszcz integracyjnie i rozrywkowo

Federacja Młodych Socjaldemokratów to nie tylko polityka, ale także rozrywka i integracja. Od 2009 roku członkowie bydgoskiej młodzieżówki SLD uczestniczyli w wielu ciekawych i często niepowtarzalnych wyjazdach krajowych, a także zagranicznych. Bez wątplenia do najbardziej spektakularnych należały międzynarodowe Festiwale IUSY organizowane na Węgrzech (2009) oraz w Austrii (2011), w których przedstawiciele bydgoskiej FMS czynnie brali udział (za każdym razem stanowiąc większą część polskiej delegacji). Ponadto młodzi z SLD często spotykali się na różnego rodzaju imprezach integracyjnych organizowanych w bydgoskich klubach, podmiejskich ogródkach działkowych, a także nad polskim morzem.

Przewodniczący FMS w Bydgoszczy

Przemysław Biegański

11.2. Sprawozdanie z działalności stowarzyszenia Federacja Młodych Socjaldemokratów w Toruniu

FMS w Toruniu realizowała następujące formy aktywności:

- organizacja i współorganizacja spotkań społeczno-polityczno-kulturalnych, m.in. klubów dyskusyjnych działających pod szyldem lokalnej „Krytyki Politycznej”, audiencji z wicemarszałkiem Sejmu RP Jerzym Wenderlichem, spotkań otwartych z gośćcami w naszym mieście: posłem Ryszardem Kaliszem, śp. Jerzym Szmajdzińskim, marszałkiem Sejmu, czy europosem Januszem Zemke,
- akcja promocyjna wicemarszałka Sejmu Jerzego Wenderlicha w Toruniu i okolicach,
- wyraźny udział w manifestacji krytykującej nierzetelne zachowania T. Rydzyka i jego rozgłośni,
- aktywne uświadamianie zdrowotno-profilaktyczne organizowane w Światowy Dzień AIDS (1 grudnia),
- organizacja konferencji prasowej zwracającej uwagę ówczesnym władzom miasta na problemy związane z MZK, bezpośrednio oddziałujące na życie codzienne mieszkańców Torunia,
- zainicjowanie i przeprowadzenie ogólnouczelnianej debaty poświęconej szansom i zagrożeniom instalacji tarczy antyrakietowej w naszym kraju, wśród prelegentów znaleźli się zarówno lokalni posłowie różnych opcji politycznych, jak i pracownicy naukowcy UMK,
- współorganizacja, wraz z SLD, corocznych obchodów Święta Pracy,
- udział zarówno w ogólnopolskiej kampanii prezydenckiej przewodniczącego SLD Grzegorza Napieralskiego, jak i wyraźna pomoc w przygotowaniu i realizacji wizyty przewodniczącego w naszym mieście (akcja „Grzeński od Grzeška”, przedwyborczy happening promocyjny „To ON. Głosuj na 3-go!”)
- organizacja wakacyjnego wyjazdu FMS Toruń nad jezioro, połączonego ze szkoleniem samorządowym przeprowadzonym przez lokalnych polityków SLD oraz kadry naukowej UMK,
- aktywny udział w ogólnopolskich happeningach i manifestacjach organizowanych przez Sojusz Lewicy Demokratycznej lub inne organizacje współpracujące z partią,
- widoczne zaangażowanie się w pomoc w kampanię samorządową lokalnych kandydatów SLD/FMS,
- organizacja manifestacji przed urzędem miejskim, podczas której FMS wyraził swój głośny i stanowczy sprzeciw wobec pomysłu budowy pomnika Lecha Kaczyńskiego w Toruniu,
- uczestnictwo przedstawiciela FMS Toruń w międzynarodowym obozie młodzieżówek lewicowych IUSY, który odbył się w Austrii,
- zaangażowanie się w kampanię wyborczą do Sejmu i Senatu lokalnych kandydatów SLD,
- organizacja happeningu pt. "Studenci klepią biedę" na toruńskiej starówce, mającego na celu wyrażenie sprzeciwu przeciwko zmianom zasad przyznawania stypendiów oraz opłat za drugi kierunek na studiach,
- organizacja paczek świątecznych dla dzieci z okazji świąt Bożego Narodzenia w Domu Dziecka nr 2 w Toruniu wraz z wicemarszałkiem Sejmu Jerzym Wenderlichem,
- udział przedstawicieli FMS w zbiórce pieniędzy na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy jako wolontariusze,

- wolontariat działaczy FMS w biurze europośła Janusza Zemke – prowadzenie zajęć z języka angielskiego dla dzieci z uboższych rodzin oraz kursów komputerowych dla osób w wieku 50+;
- pomoc podczas zbierania podpisów pod wnioskiem SLD o referendum dot. podwyższenia wieku emerytalnego,

Przewodniczący FMS w Toruniu

Adam Taflński

11.3. Sprawozdanie z działalności stowarzyszenia Federacja Młodych Socjaldemokratów we Włocławku

Działalność FMS we Włocławku obejmowała m.in.:

- udział w kampanii prezydenckiej Grzegorza Napieralskiego:
 - akcja promocyjna kandydata, przewodniczącego G. Napieralskiego pod firmą ANWIL SA,
 - współorganizacja debaty włocławskiej młodzieży z kandydatem na prezydenta, Grzegorzem Napieralskim,
 - organizacja happeningów, odbywających się na terenie Włocławka oraz w powiecie włocławskim promujących Grzegorza Napieralskiego;
- organizację konferencji prasowej, poświęconej bezpodstawnym zarzutom posła Łukasza Zbonikowskiego (PiS) wobec zastępcy prezydenta Włocławka **Jacka Kuźniewicza**;
- udział członków FMS w akcji „Pielucha dla Malucha”;
- udział członków Federacji Młodych Socjaldemokratów jako wolontariuszy fundacji „Samotna Mama” w pikniku organizowanym przez fundację z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka;
- przeprowadzenie ankiet na temat postrzegania sytuacji na rynku pracy przez studentów włocławskich szkół wyższych, a także organizacja konferencji na wcześniej wspomniany temat;
- przystąpienie FMS do akcji „wybory bez agresji”;
- tymczasowe przekształcenie Federacji Młodych Socjaldemokratów we Włocławku w sztab wyborczy kandydata FMS do Sejmu RP – **Krzysztofa Kukuckiego**;
- organizację Światowego Dnia studenta w włocławskim lokalu „Klinika”;
- udział Federacji Młodych Socjaldemokratów w akcji „STOP ACTA” we Włocławku;
- organizację akcji poświęconej propagowaniu bezpiecznej miłości z okazji „Walentynek” – rozdawanie prezerwatyw we Włocławku;
- udział w zbieraniu podpisów pod wnioskiem SLD o przeprowadzenie referendum, dotyczącego podniesienia wieku emerytalnego.

Przewodniczący FMS we Włocławku

Piotr Kowal

(Piotr Kowal został wybrany 31 marca 2012 r. przewodniczącym struktur wojewódzkich FMS)

12. Wyniki wyborów władz publicznych

12.1. Wybory do Parlamentu Europejskiego, 7 czerwca 2009 roku

Wyniki poszczególnych komitetów wyborczych na terenie całego kraju:

Nr listy	Nazwa komitetu	% głosów	mandaty	liczba mandatów
1	Komitet Wyborczy Unia Polityki Realnej	1.10	nie	0
2	Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe	7.01	tak	3
3	Komitet Wyborczy Samoobrona Rzeczypospolitej Polskiej	1.46	nie	0
4	Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy	0.70	nie	0
5	Komitet Wyborczy Libertas	1.14	nie	0
6	Koalicyjny Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej – Unia Pracy	12.34	tak	7
7	Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla Przyszłości – CentroLewica (PD+SdPL+Zieloni 2004)	2.44	nie	0
8	Komitet Wyborczy Prawica Rzeczypospolitej	1.95	nie	0
9	Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP	44.43	tak	25
10	Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość	27.40	tak	15
11	Komitet Wyborczy Polska Partia Socjalistyczna	0.02	nie	0
12	Koalicyjny Komitet Wyborczy Naprzód Polsko – Piast	0.02	nie	0

Wyniki na terenie województwa kujawsko-pomorskiego – okręg wyborczy nr 2:

Nr listy	Nazwa komitetu	% głosów	mandaty	liczba mandatów
1	Komitet Wyborczy Unia Polityki Realnej	0.87	nie	0
2	Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe	10.10	tak	0
3	Komitet Wyborczy Samoobrona Rzeczypospolitej Polskiej	1.84	nie	0
4	Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy	0.67	nie	0
5	Komitet Wyborczy Libertas	0.87	nie	0
6	Koalicyjny Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej – Unia Pracy	21.04	tak	1
7	Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004)	1.19	nie	0
8	Komitet Wyborczy Prawica Rzeczypospolitej	0.95	nie	0
9	Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP	43.08	tak	1
10	Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość	19.40	tak	1

Kandydaci, którzy otrzymali mandaty posłów do Parlamentu Europejskiego w województwie kujawsko-pomorskim:

Nr listy	Pozycja	Nazwisko i imiona	Liczba głosów
6 (SLD-UP)	1	ZEMKE Janusz Władysław	69776
9 (PO)	1	ZWIEFKA Tadeusz Antoni	82794
10 (PiS)	1	CZARNECKI Richard Henry	27106

Wynik głosownia dla Komitetu Wyborczego Sojusz Lewicy Demokratycznej – Unia Pracy w poszczególnych okręgach wyborczych:

Lp.	Nr okr. wyb.	Nazwa jednostki	Liczba uprawnionych do głosowania	Liczba kart wydanych	Liczba głosów			Liczba głosów: na liście / ważnych [%]
					oddanych	ważnych	na liście	
1.	2	Bydgoszcz	1649903	385847	385476	377310	79400	21.04
2.	13	Gorzów Wielkopolski	2168667	452460	451861	442560	89471	20.22
3.	7	Poznań	2685054	648699	647818	632170	94180	14.90
4.	3	Olsztyn	2104242	425310	425004	417483	59194	14.18
5.	12	Wrocław	3170270	722473	721854	708825	93172	13.14
6.	6	Łódź	2071649	488539	487971	479150	62923	13.13
7.	11	Katowice	3753124	948892	948071	932193	117884	12.65
8.	1	Gdańsk	1746095	490226	489723	482382	50427	10.45
9.	4	Warszawa 1	2143847	835865	834481	827026	84740	10.25
10.	10	Kraków	3632503	949220	948316	931659	95277	10.23
11.	5	Warszawa 2	2007639	396559	396253	388146	30225	7.79
12.	9	Rzeszów	1679634	374609	374235	366886	27147	7.40
13.	8	Lublin	1752645	386562	386233	378973	24725	6.52
		Polska	30565272	7505261	7497296	7364763	908765	12.34

Wynik głosownia dla komitetu wyborczego Sojusz Lewicy Demokratycznej – Unia Pracy w poszczególnych powiatach województwa kujawsko-pomorskiego:

Lp.	Nazwa jednostki administracyjnej	Liczba uprawnionych do głosowania	Liczba kart wydanych	Liczba głosów		Liczba oddanych głosów / uprawnionych [%]
				oddanych	ważnych	
1.	aleksandrowski	45181	9005	9000	8743	19.92
2.	brodnicki	59670	11399	11398	11097	19.10
3.	bydgoski	78535	17996	17991	17577	22.91
4.	Bydgoszcz, m.	292020	97277	97205	95931	33.29
5.	chełmiński	40520	7310	7308	7119	18.04
6.	golubsko-dobrzyński	35126	6557	6555	6356	18.66
7.	Grudziądz, m.	79778	18527	18526	18179	23.22
8.	grudziądzki	30662	4432	4430	4312	14.45
9.	inowrocławski	133103	27143	27106	26417	20.36
10.	lipnowski	52109	8217	8217	7952	15.77
11.	mogileński	37304	7071	7071	6852	18.96
12.	nakielski	67978	14355	14349	13919	21.11
13.	radziejowski	34518	4743	4733	4554	13.71
14.	rypiński	35544	5117	5106	4984	14.37
15.	sępoleński	32589	5963	5958	5822	18.28
16.	świecki	77221	14316	14303	13898	18.52

17.	Toruń, m.	160712	54227	54154	53579	33.70
18.	toruński	71323	14041	14028	13679	19.67
19.	tucholski	37315	8496	8472	8220	22.70
20.	wąbrzeski	27703	4488	4486	4362	16.19
21.	Włocławek, m.	95969	23333	23276	22771	24.25
22.	włocławski	69162	10127	10125	9681	14.64
23.	żniński	55861	11707	11679	11306	20.91
	Bydgoszcz, okręg 2	1649903	385847	385476	377310	23.36

Frekwencja w poszczególnych województwach na tle kraju:

Lp.	Nazwa jednostki administracyjnej	Liczba uprawnionych do głosowania	Liczba kart wydanych	Liczba głosów		Liczba oddanych głosów / uprawnionych [%]
				oddanych	ważnych	
1.	mazowieckie	4151486	1232424	1230734	1215172	29.65
2.	małopolskie	2585629	726986	726406	714788	28.09
3.	pomorskie	1746095	490226	489723	482382	28.05
4.	śląskie	3753124	948892	948071	932193	25.26
5.	wielkopolskie	2685054	648699	647818	632170	24.13
6.	dolnośląskie	2339400	559109	558565	549212	23.88
7.	łódzkie	2071649	488539	487971	479150	23.55
8.	kujawsko-pomorskie	1649903	385847	385476	377310	23.36
9.	podkarpackie	1679634	374609	374235	366886	22.28
10.	lubelskie	1752645	386562	386233	378973	22.04
11.	podlaskie	958833	207972	207806	204707	21.67
12.	zachodniopomorskie	1360193	292569	292175	286102	21.48
13.	świętokrzyskie	1046874	222234	221910	216871	21.20
14.	lubuskie	808474	159891	159686	156458	19.75
15.	opolskie	830870	163364	163289	159613	19.65
16.	warmińsko-mazurskie	1145409	217338	217198	212776	18.96
	Polska	30565272	7505261	7497296	7364763	24.53

12.2. Wyniki wyborów Prezydenta RP, 20 czerwca – 4 lipca 2010 roku

Wyniki wyborów w I turze głosowania 20 czerwca 2010 roku

Badany parametr wyborczy	Polska	kujawsko-pomorskie
Liczba uprawnionych	30813005	1650748
Liczba wydanych kart	16929088	865938
Liczba głosów oddanych	16923832	865755
Liczba głosów ważnych	16806170	859574
Frekwencja	54.94%	52.46%

Wyniki pierwszej tury głosowania na terenie całej Polski:

Lp.	Nazwisko i imiona	Liczba głosów na kandydata	Liczba głosów: na kandydata / ważnych [%]	Nr na liście wyborczej
1.	KOMOROWSKI Bronisław Maria	6981319	41.54	3
2.	KACZYŃSKI Jarosław Aleksander	6128255	36.46	2
3.	NAPIERALSKI Grzegorz Bernard	2299870	13.68	7
4.	KORWIN-MIKKE Janusz Ryszard	416898	2.48	4
5.	PAWLAK Waldemar	294273	1.75	9
6.	OLECHOWSKI Andrzej Marian	242439	1.44	8
7.	LEPPER Andrzej Zbigniew	214657	1.28	5
8.	JUREK Marek	177315	1.06	1
9.	ZIĘTEK Bogusław Zbigniew	29548	0.18	10
10.	MORAWIECKI Kornel Andrzej	21596	0.13	6

W województwie kujawsko-pomorskim poszczególni kandydaci otrzymali wyniki:

Lp.	Nazwisko i imiona	Liczba głosów na kandydata	Liczba głosów: na kandydata / ważnych [%]	Nr na liście wyborczej
1.	KOMOROWSKI Bronisław Maria	393848	45.82	3
2.	KACZYŃSKI Jarosław Aleksander	246976	28.73	2
3.	NAPIERALSKI Grzegorz Bernard	148731	17.30	7
4.	KORWIN-MIKKE Janusz Ryszard	17652	2.05	4
5.	PAWLAK Waldemar	16868	1.96	9
6.	LEPPER Andrzej Zbigniew	15369	1.79	5
7.	OLECHOWSKI Andrzej Marian	11474	1.33	8
8.	JUREK Marek	5937	0.69	1
9.	ZIĘTEK Bogusław Zbigniew	1585	0.18	10
10.	MORAWIECKI Kornel Andrzej	1134	0.13	6

Wyniki głosowania na Grzegorza Napieralskiego w poszczególnych województwach:

Lp.	Nazwa jednostki administracyjnej	Liczba uprawnionych do głosowania	Liczba kart wydanych	Liczba głosów			Liczba oddanych głosów / uprawnionych [%]
				oddanych	ważnych	na kandydata	
1.	zachodniopomorskie	1376429	723046	722709	717694	126381	17.61
2.	kujawsko-pomorskie	1650748	865938	865755	859574	148731	17.30
3.	świętokrzyskie	1046920	518184	518072	514413	85907	16.70
4.	lubuskie	807313	409566	409414	406598	66626	16.39
5.	wielkopolskie	2696059	1508462	1507908	1497318	241656	16.14
6.	łódzkie	2063147	1149879	1149476	1140991	176764	15.49
7.	warmińsko-mazurskie	1149383	562858	562714	557948	86082	15.43
8.	śląskie	3725003	2045924	2045464	2032279	299217	14.72
9.	dolnośląskie	2340409	1253867	1253478	1244829	176713	14.20
10.	opolskie	829920	386632	386536	383456	49276	12.85
11.	lubelskie	1753247	915142	914939	908864	116152	12.78
12.	podlaskie	959837	495856	495712	492285	57233	11.63
13.	mazowieckie	4348339	2663050	2661996	2643011	302257	11.44
14.	pomorskie	1768466	1023007	1022598	1015184	115198	11.35
15.	podkarpackie	1685260	906599	906382	900709	95223	10.57
16.	małopolskie	2612525	1501078	1500679	1491017	156454	10.49
	Polska	30813005	16929088	16923832	16806170	2299870	13.68

Wyniki głosowania na Grzegorza Napieralskiego w poszczególnych powiatach województwa kujawsko-pomorskiego:

Lp.	Nazwa jednostki administracyjnej	Liczba uprawnionych do głosowania	Liczba kart wydanych	Liczba głosów			Liczba głosów: na kandydata / ważnych [%]
				oddanych	ważnych	na kandydata	
1.	aleksandrowski	46335	24076	24074	23845	4302	18.04
2.	brodnicki	59960	29500	29500	29225	4679	16.01
3.	bydgoski	80045	42982	42979	42709	7252	16.98
4.	Bydgoszcz, m.	288036	174683	174628	173521	28408	16.37
5.	chełmiński	40470	18598	18598	18417	3289	17.86
6.	golubsko-dobrzyński	35308	16512	16510	16401	2815	17.16
7.	Grudziądz, m.	79024	41102	41092	40798	6944	17.02
8.	grudziądzki	30832	13641	13640	13507	2377	17.60
9.	inowrocławski	133169	68548	68540	68046	14259	20.95
10.	lipnowski	52200	22175	22177	21954	3665	16.69
11.	mogileński	37285	18222	18219	18089	3648	20.17
12.	nakielski	68061	34598	34596	34357	6106	17.77
13.	radziejowski	34593	15892	15891	15737	3309	21.03
14.	rypiński	35566	16273	16272	16163	2806	17.36
15.	sępoleński	32629	15837	15836	15745	2811	17.85

16.	świecki	77766	37763	37757	37502	6490	17.31
17.	Toruń, m.	161212	96749	96725	96220	12844	13.35
18.	toruński	72705	35324	35321	35055	5472	15.61
19.	tucholski	37530	20047	20045	19894	3351	16.84
20.	wąbrzeski	27695	12428	12427	12327	2103	17.06
21.	Włocławek, m.	95043	52188	52137	51782	10205	19.71
22.	włocławski	69371	30571	30567	30253	5993	19.81
23.	żniński	55913	28229	28224	28027	5603	19.99
	kujawsko-pomorskie	1650748	865938	865755	859574	148731	17.30

Frekwencja w poszczególnych województwach na tle kraju:

Lp.	Nazwa jednostki administracyjnej	Liczba uprawnionych do głosowania	Liczba kart wydanych	Liczba głosów		Liczba oddanych głosów / uprawnionych [%]
				oddanych	ważnych	
1.	mazowieckie	4348339	2663050	2661996	2643011	61.24
2.	pomorskie	1768466	1023007	1022598	1015184	57.85
3.	małopolskie	2612525	1501078	1500679	1491017	57.46
4.	wielkopolskie	2696059	1508462	1507908	1497318	55.95
5.	łódzkie	2063147	1149879	1149476	1140991	55.73
6.	śląskie	3725003	2045924	2045464	2032279	54.92
7.	podkarpackie	1685260	906599	906382	900709	53.80
8.	dolnośląskie	2340409	1253867	1253478	1244829	53.57
9.	zachodniopomorskie	1376429	723046	722709	717694	52.53
10.	kujawsko-pomorskie	1650748	865938	865755	859574	52.46
11.	lubelskie	1753247	915142	914939	908864	52.20
12.	podlaskie	959837	495856	495712	492285	51.66
13.	lubuskie	807313	409566	409414	406598	50.73
14.	świętokrzyskie	1046920	518184	518072	514413	49.50
15.	warmińsko-mazurskie	1149383	562858	562714	557948	48.97
16.	opolskie	829920	386632	386536	383456	46.59
	Polska	30813005	16929088	16923832	16806170	54.94

Wyniki wyborów w II turze głosowania, 4 lipca 2010 roku:

Badany parametr wyborczy	Polska	kujawsko-pomorskie
Liczba uprawnionych	30833924	1643127
Liczba wydanych kart	17054690	843400
Liczba głosów oddanych	17050417	843263
Liczba głosów ważnych	16853021	832984
Frekwencja	55.31%	51.33%

Wyniki drugiej tury głosowania na terenie całej Polski
i województwa kujawsko-pomorskiego:

Jednostka	Liczba ważnych głosów	KOMOROWSKI Bronisław Maria		KACZYŃSKI Jarosław Aleksander	
		Głosów na kandydata		Głosów na kandydata	
		liczba	proc.	liczba	proc.
Polska	16853021	8933887	53.01	7919134	46.99
Kujawsko- pomorskie	832984	504798	60.60	328186	39.40

12.3. Wyniki wyborów samorządowych – pierwsza tura 21 listopada 2010 r., druga tura – 5 grudnia 2010 r.

W Kujawsko-Pomorskiem, zgłaszając kandydatów do Sejmiku Województwa – swe listy zarejestrowały następujące komitety wyborcze:

Nr listy	Nazwa komitetu (kolejność po nr listy lub alfabetycznie)	Skrócona nazwa komitetu	Liczba kandydatów w okręgu nr:						Ogółem kandydatów
			1	2	3	4	5	6	
1.	KOMITET WYBORCZY SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ	KOMITET WYBORCZY SLD	12	12	10	10	10	12	66
2.	KOMITET WYBORCZY POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE	KW POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE	12	12	10	10	10	12	66
3.	KOMITET WYBORCZY POLSKA PARTIA PRACY - SIERPIEŃ 80	KOMITET WYBORCZY PPP - Sierpień 80	9	10	7	7	8	8	49
4.	KOMITET WYBORCZY PLATFORMA OBYWATELSKA RP	KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP	11	12	10	10	9	11	63
5.	KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ	KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ	11	11	10	10	9	12	63
6.	KOMITET WYBORCZY KRAJOWA PARTIA EMERYTÓW I RENCISTÓW	KW KRAJOWA PARTIA EMERYTÓW I RENCISTÓW	9	6	10	8	5	9	47
7.	KOMITET WYBORCZY NASZ DOM POLSKA - SAMOOBRONA ANDRZEJA LEPPERA	KW NDP – SAMOOBRONA LEPPERA	7	9	8	7	6	7	44
8.	KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KONSTANTEGO DOMBROWICZA. MIASTO DLA POKOLEŃ	KWW - DOMBROWICZ. MIASTO DLA POKOLEŃ	12	11	10	10	10	12	65
9.	KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KRAJOWA WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA	KWW KRAJOWA WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA	10	8		8			26
10.	KOMITET WYBORCZY PRZYMIERZA NARODU POLSKIEGO	KW PRZYMIERZA NARODU POLSKIEGO	8	9	7	7	5	6	42
11.	KOMITET WYBORCZY	KW UPR	6	6			5		17

	UNIA POLITYKI REALNEJ								
12.	KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY LEWICA	KKW LEWICA	9	7	9	9	8	10	52
13.	KOMITET WYBORCZY LIGA POLSKICH RODZIN	KW LIGA POLSKICH RODZIN			5				5
14.	KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RUCH WYBORCÓW JANUSZA KORWIN-MIKKE	KWW RUCH WYBORCÓW JANUSZA KORWIN-MIKKE				5			5
15.	KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW POLSKI KIERUNEK	KWW POLSKI KIERUNEK	6						6

Informacje o okręgach:

Okręg	Granice	Liczba			
		mandatów	wyborców	zarejestrowanych list	kandydatów ze wszystkich list
Nr 1	miasto BYDGOSZCZ	6	287 238	13	122
Nr 2	powiaty: BYDGOSKI, NAKIELSKI, SĘPOLEŃSKI, ŚWIECKI, TUCHOLSKI	6	295 700	12	113
Nr 3	miasto GRUDZIĄDZ powiaty: BRODNICKI, GOLUBSKO-DOBZYŃSKI, GRUDZIĄDZKI, WĄBRZESKI	5	233 346	11	96
Nr 4	miasto TORUŃ powiaty: CHEŁMIŃSKI, TORUŃSKI	5	273 814	12	101
Nr 5	powiaty: INOWROCŁAWSKI, MOGILEŃSKI, RADZIEJOWSKI, ŻNIŃSKI	5	261 655	11	85
Nr 6	miasto WŁOCŁAWEK powiaty: ALEKSANDROWSKI, LIPNOWSKI, RYPIŃSKI, WŁOCŁAWSKI	6	297 866	10	99
Podsumowanie		33	1 649 619	69	616

W województwie kujawsko-pomorskim w wyborach do Sejmiku Województwa, Komitet Wyborczy SLD zdobył 17,35% ważnie oddanych głosów, KW PO – 33,81%, KW PiS – 17,77%, KW PSL – 14,49%. W Kujawsko-Pomorskiem KW SLD uzyskał **czwarty wynik**.

Należy zaznaczyć, iż funkcjonowała także lista konkurencyjna dla SLD – Komitetu Wyborczego Lewica, która osiągnęła 3,95% poparcia.

Powyższe wyniki pozwoliły uzyskać dla SLD sześć mandatów radnych w Sejmiku Województwa.

Z 66 kandydatów do Sejmiku Województwa znajdujących się na listach SLD, 43 stanowili mężczyźni, a 23 stanowiły kobiety. Parytet kobiet w stosunku do mężczyzn wynosił 35% do 65%. Średni wiek kandydatów wynosił 48 lat.

Podział mandatów pomiędzy listy komitetów wyborczych:

Nr listy	Komitet wyborczy	Liczba			% głosów ważnych	Udział w podziale mandatów
		Głosów ważnych oddanych na listę	Kandydatów	Mandatów		
1.	KOMITET WYBORCZY SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ	111885	66	6	17,35%	TAK
2.	KOMITET WYBORCZY POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE	93445	66	5	14,49%	TAK
3.	KOMITET WYBORCZY POLSKA PARTIA PRACY - SIERPIEŃ 80	8685	49	–	1,35%	–
4.	KOMITET WYBORCZY PLATFORMA OBYWATELSKA RP	218004	63	16	33,81%	TAK
5.	KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ	114557	63	6	17,77%	TAK
6.	KOMITET WYBORCZY KRAJOWA PARTIA EMERYTÓW I RENCISTÓW	17543	47	–	2,72%	–
7.	KOMITET WYBORCZY NASZ DOM POLSKA - SAMOOBRONA ANDRZEJA LEPPERA	11603	44	–	1,80%	–
8.	KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KONSTANTEGO DOMBROWICZA. MIASTO DLA POKOLEŃ	27603	65	–	4,28%	–
9.	KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KRAJOWA WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA	4112	26	–	0,64%	–
10.	KOMITET WYBORCZY PRZYMIERZA NARODU POLSKIEGO	5552	42	–	0,86%	–
11.	KOMITET WYBORCZY UNIA POLITYKI REALNEJ	3100	17	–	0,48%	–
12.	KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY LEWICA	25467	52	–	3,95%	–
13.	KOMITET WYBORCZY LIGA POLSKICH RODZIN	1355	5	–	0,21%	–
14.	KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RUCH WYBORCÓW JANUSZA KORWIN-MIKKE	1397	5	–	0,22%	–
15.	KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW POLSKI KIERUNEK	460	6	–	0,07%	–
	Podsumowanie	644 768	616	33	100,00 %	

Poparcie dla kandydatów na listach KW SLD w wyborach do rad powiatów:

Lp.	Powiat	Liczba			Wyniki głosowania do rady powiatu	Udział w podziale mandatów
		Głosów ważnych oddanych na listę	Kandydatów	Mandatów		
1.	aleksandrowski	385	5	–	1,88%	–
2.	brodnicki	–	–	–	–	–
3.	bydgoski	4725	33	2	14,05%	TAK
4.	chełmiński	3308	34	5	21,16%	TAK
5.	golubsko-dobrzyński	2917	34	3	15,34%	TAK
6.	grudziądzki	1667	24	2	12,94%	TAK
7.	inowrocławski	10565	53	7	21,11%	TAK
8.	lipnowski	4576	36	3	18,93%	TAK
9.	mogileński	3288	26	3	18,55%	TAK
10.	nakielski	8880	42	8	32,55%	TAK
11.	radziejowski	2480	28	2	13,88%	TAK
12.	rypiński	1526	31	1	8,57%	TAK
13.	sępoleński	1500	22	2	11,78%	TAK
14.	świecki	–	–	–	–	–
15.	toruński	4680	39	3	14,27%	TAK
16.	tucholski	–	–	–	–	–
17.	wąbrzeski	1405	25	1	11,05%	TAK
18.	włocławski	2769	29	–	8,30%	TAK
19.	żniński	6049	35	5	24,32%	TAK

Poparcie dla kandydatów na listach KW SLD w wyborach do rad w miastach, w których wybierany jest prezydent:

Lp.	Miasto	Liczba			Wyniki głosowania do rady powiatu	Udział w podziale mandatów
		Głosów ważnych oddanych na listę	Kandydatów	Mandatów		
1.	Bydgoszcz	21345	62	6	19,80%	TAK
2.	Toruń	8054	50	3	13,15%	TAK
3.	Włocławek	11908	50	11	32,56%	TAK
4.	Inowrocław	3858	35	5	18,94%	TAK
5.	Grudziądz	3791	45	3	12,41%	TAK

12.4. Wyniki wyborów parlamentarnych z 9 listopada 2011 roku

a) listy wyborcze SLD w okręgu nr 5 do Sejmu oraz w okręgach 11 i 13 do Senatu

26 sierpnia 2011 r. w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Toruniu zostały złożone i przyjęte listy kandydatów Komitetu Wyborczego SLD do Sejmu w okręgu nr 5 oraz do Senatu w okręgach nr 11 i 13.

Na kandydatów do Sejmu RP zebrano 12 986 podpisów poparcia (wymagane 5 000), a na kandydatów do Senatu: **Mariana Frąckiewicza** (okręg 11) – 4 767 oraz **Stanisława Pawlaka** (okręg 13) – 4 700 podpisów na wymagane ordynacją 2 000 podpisów.

W okręgu wyborczym nr 5 do Sejmu swoje listy zarejestrowały następujące komitety:

- Nr 1 – Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość;
- Nr 2 – Komitet Wyborczy Polska Jest Najważniejsza;
- Nr 3 – Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej;
- Nr 4 – Komitet Wyborczy Ruch Palikota;
- Nr 5 – Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe;
- Nr 6 – Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy – Sierpień 80;
- Nr 7 – Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP;
- Nr 9 – Komitet Wyborczy Nowa Prawica – Janusza Korwina-Mikke.

Na liście SLD do Sejmu w okręgu nr 5 znalazło się 50% kobiet i 50% mężczyzn. Średnia wieku kandydatów to 49 lat, 47 w przypadku kobiet, a 52 dla mężczyzn (średnia wieku dla wszystkich kandydatów w kraju to odpowiednio 44, 43, 44).

Zarejestrowani kandydaci SLD do Sejmu w okręgu wyborczym nr 5:

Numer na liście	Nazwisko i imiona
1.	Wenderlich Jerzy Jan
2.	Pierzchała Maria Jolanta
3.	Łuczak Krystian Walery
4.	Polak Urszula
5.	Kukucki Krzysztof Aleksander
6.	Bagniewska Helena Teresa
7.	Jasiński Wiesław Eugeniusz
8.	Szparaga Elżbieta Anna
9.	Pilarski Marcin Andrzej
10.	Stasiak Irena Maria
11.	Szczurowski Arkadiusz Wojciech
12.	Sosińska Aneta
13.	Mizera Łukasz Marcin
14.	Arbart Elżbieta Ewa
15.	Szymańska Danuta
16.	Beksa Alicja Mariola
17.	Steinert Andrzej Wojciech
18.	Grzelak Maria Magdalena
19.	Czubakowski Rafał Daniel
20.	Trojanowska Izabella Barbara
21.	Blumkowski Mariusz
22.	Kwaśniewski Tomasz Wiktor
23.	Szczerbiak Roman Tadeusz
24.	Karbowska Agnieszka
25.	Piotrowska Justyna Danuta
26.	Leszczyński Stanisław Radosław

Okręg obejmował powiaty: aleksandrowski, brodnicki, chełmiński, golubsko-dobrzyński, grudziądzki, lipnowski, radziejowski, rypiński, toruński, wąbrzeski, włocławski.
Miasta na prawach powiatu: Grudziądz, Toruń, Włocławek.

Statystyka okręgu nr 5			
Liczba			
wyborców	mandatów	komitetów, które zarejestrowały listy	Kandydatów ze wszystkich list
841 167	13	8	199

W okręgu wyborczym nr 11 do Senatu zarejestrowano następujących kandydatów:

Lp.	Nazwisko i imiona	Komitet
1.	Filar Marian Andrzej	Komitet Wyborczy Wyborców Unia Prezydentów-Obywatele do Senatu
3.	Milczarek Jarosław Tomasz	Komitet Wyborczy Wyborców Jarosława Milczarka "Zlikwidować Senat"
2.	Fraćkiewicz Marian Michał	Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej
5.	Wyrowiński Jan Alfons	Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP

Okręg obejmował powiaty: chełmiński, toruński oraz miasto na prawach powiatu: Toruń.

Statystyka okręgu nr 11		
Liczba		
wyborców	mandatów	kandydatów
275 037	1	5

W okręgu wyborczym nr 13 do Senatu zarejestrowano następujących kandydatów:

Lp.	Nazwisko i imiona	Komitet
1.	Kierzkowski Henryk	Komitet Wyborczy Partii Demokratycznej - demokraci.pl
2.	Łyczak Józef Mikołaj	Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość
3.	Pawlak Stanisław	Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej
4.	Person Andrzej	Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP

Okręg obejmował powiaty: aleksandrowski, lipnowski, radziejowski, włocławski oraz miasto na prawach powiatu: Włocławek.

Statystyka okręgu nr 13		
Liczba		
wyborców	mandatów	kandydatów
297 536	1	4

b) listy wyborcze SLD w okręgu nr 4 do Sejmu oraz w okręgach 9 i 10 do Senatu

27 sierpnia br. w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Bydgoszczy zostały złożone i przyjęte listy kandydatów Komitetu Wyborczego SLD do Sejmu w okręgu nr 4 oraz do Senatu w okręgach nr 9 i 10.

Na kandydatów do Sejmu RP zebrano ponad dwanaście tysięcy podpisów poparcia (wymagane 5 000), a na kandydatów do Senatu: **Annę Mackiewicz** (okręg 9) i **Urszulę Iwicką** (okręg 10) – po pięć tysięcy podpisów, na wymagane ordynacją dwa tysiące.

W okręgu wyborczym nr 4 swoje listy zarejestrowały następujące komitety:

- Nr 1 – Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość;
- Nr 2 – Komitet Wyborczy Polska Jest Najważniejsza;
- Nr 3 – Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej;
- Nr 4 – Komitet Wyborczy Ruch Palikota;
- Nr 5 – Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe;
- Nr 6 – Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy – Sierpień 80;
- Nr 7 – Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP;
- Nr 9 – Komitet Wyborczy Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke.

Na liście SLD do Sejmu w okręgu nr 4 znalazło się 50% kobiet i 50% mężczyzn. Średnia wieku kandydatów to 47 lat, 51 w przypadku kobiet, a 44 dla mężczyzn (średnia wieku dla wszystkich kandydatów w kraju to odpowiednio 44, 43, 44).

Zarejestrowani kandydaci SLD do Sejmu w okręgu wyborczym nr 4:

Numer na liście	Nazwisko i imiona
1.	Bańkowska Anna Danuta
2.	Chojnacki Łukasz Karol
3.	Gawron-Fiedorow Krystyna Danuta
4.	Jaszczuk Zbigniew
5.	Grugel Zbigniew Józef
6.	Molus Marta Hanna
7.	Krzysiński Tomasz
8.	Ludwisiak-Kawecka Anna Magdalena
9.	Rucińska Małgorzata Maria
10.	Feldheim Helena Zofia
11.	Gackowska Wanda
12.	Janeczek Stefan
13.	Makowski Maciej Sławomir
14.	Domański Jerzy Stanisław
15.	Błaszak Zdzisław Tomasz
16.	Pogodziński Ignacy Ryszard
17.	Kobiera Krzysztof Lech
18.	Marcinkowska Magdalena Maria
19.	Dulińska Agnieszka
20.	Murawski Piotr Zbigniew
21.	Czyż Emilia
22.	Sucharska Dorota
23.	Arent Wiesława Teresa
24.	Lewandowski Lech Stanisław

Okręg obejmował powiaty: powiaty: bydgoski, inowrocławski, mogileński, nakielski, sepo-
leński, świecki, tucholski, żniński, miasto na prawach powiatu: Bydgoszcz.

Statystyka okręgu nr 4			
Liczba			
wyborców	mandatów	komitetów, które zare- jestrowały listy	Kandydatów ze wszystkich list
812 579	12	8	187

W okręgu wyborczym nr 9 do Senatu zarejestrowano następujących kandydatów:

Lp.	Nazwisko i imiona	Komitet
1.	Chmielewski Grzegorz Kazimierz	Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe
2.	Dombrowicz Konstanty	Komitet Wyborczy Wyborców Senat Obywatelski - Konstanty Dombrowicz
3.	Gralik Marek Henryk	Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość
4.	Jasiakiewicz Roman Franciszek	Komitet Wyborczy Wyborców Romana Jasiakiewicza
5.	Kobiak Andrzej	Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP
6.	Kotrzewski Henryk Józef	Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - Sierpień 80
7.	Mackiewicz Anna Zofia	Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej
8.	Streich Ryszard	Komitet Wyborczy Ligi Obrony Suwerenności

Okręg obejmował powiaty: bydgoski, świecki, tucholski oraz miasto na prawach powiatu: Bydgoszcz.

Statystyka okręgu nr 9		
Liczba		
wyborców	mandatów	kandydatów
484 224	1	8

Zarejestrowani kandydaci na senatorów w okręgu nr 10:

L.p.	Nazwisko i imiona	Komitet
1.	Banaszak Adam Heliodor	Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość
2.	Iwicka Urszula	Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej
3.	Pieściński Krzysztof	Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - Sierpień 80
4.	Rulewski Jan	Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP

Okręg obejmował powiaty: inowrocławski, mogileński, nakielski, sępoleński, zniński.

Statystyka okręgu nr 10		
Liczba		
wyborców	mandatów	kandydatów
328 355	1	4

c) wyniki wyborów do Sejmu w okręgach 4 i 5

Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej uzyskał w skali kraju poparcie rządu 8,24% osób biorących udział w głosowaniu. Głos na listę nr 3 oddało 1 184 303 wyborców.

Zarówno w okręgu wyborczym do Sejmu nr 4, jak i 5 KW SLD zajął czwarte miejsce plasując się za PO, PiS i RP Palikota. Uzyskany wynik pozwolił jedynie na objęcie mandatu przez kandydatów znajdujących się na „jedykach”: **Annę Bańkowską** w okręgu nr 4 i **Jerzego Wenderlicha** w okręgu nr 5. Na 41 okręgów wyborczych, w których startował Sojusz, okręg nr 4 znalazł się na miejscu 9, a okręg nr 5 na miejscu 11.

W okręgu wyborczym nr 4 do Sejmu KW SLD zdobył 10,34% głosów (38 001 oddanych głosów) przy frekwencji 47,77%. Do zdobycia było 12 mandatów.

Wyniki wyborów w okręgu nr 4:

Numer listy	Komitet wyborczy	Liczba głosów	Procent głosów
1	Prawo i Sprawiedliwość	80 632	21,93%
2	Polska Jest Najważniejsza	6 929	1,88%
3	Sojusz Lewicy Demokratycznej	38 001	10,34%
4	Ruch Palikota	44 447	12,09%
5	Polskie Stronnictwo Ludowe	30 509	8,30%
6	Polska Partia Pracy – Sierpień 80	2 259	0,61%
7	Platforma Obywatelska	158 938	43,23%
9	Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke	5 909	1,61%

Podział mandatów w okręgu wyborczym do Sejmu nr 4:

Nazwa komitetu wyborczego	Liczba zdobytych mandatów
Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość	3
Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej	1
Komitet Wyborczy Ruch Palikota	1
Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe	1
Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP	6

Poszczególni kandydaci do Sejmu z listy SLD w okręgu nr 4 zdobyli następującą liczbę głosów:

Nr	Imię i nazwisko	Liczba głosów
1.	Anna Bańkowska	16 203
2.	Łukasz Chojnacki	2 324
3.	Krystyna Gawron-Fiedorow	2 373
4.	Zbigniew Jaszczuk	2 497
5.	Zbigniew Grugel	1 905
6.	Marta Molus	1 260
7.	Tomasz Krzesinski	650
8.	Anna Ludwisiak-Kawecka	413
9.	Małgorzata Rucińska	632
10.	Helena Feldheim	696
11.	Wanda Gackowska	502
12.	Stefan Janeczek	579
13.	Maciej Makowski	835
14.	Jerzy Domański	467
15.	Zdzisław Błaszak	246
16.	Ignacy Pogodziński	1 319
17.	Krzysztof Kobiera	296
18.	Magdalena Marcinkowska	457
19.	Agnieszka Dulińska	461
20.	Piotr Murawski	370
21.	Emilia Czyż	494
22.	Dorota Sucharska	414
23.	Wiesława Arent	292
24.	Lech Lewandowski	2 216

W poszczególnych częściach okręgu wyborczego nr 4 poparcie dla komitetów wyborczych wyglądało następująco:

Okręg nr 4	PiS	SLD	RP Palikota	PO	PSL
Miasto Bydgoszcz	24,06%	8,55%	12,57%	47,52%	2,92%
Powiat bydgoski	19,91%	9,02%	13,35%	44,50%	8,51%
Powiat inowrocławski	19,95%	13,32%	13,63%	41,18%	8,63%
Powiat mogileński	18,56%	10,78%	11,33%	33,95%	21,06%
Powiat nakielski	20,24%	12,59%	10,71%	41,33%	10,95%
Powiat sępoleński	22,23%	9,50%	10,10%	38,22%	15,86%
Powiat świecki	20,51%	9,56%	10,46%	38,87%	16,30%
Powiat tucholski	23,89%	11,86%	7,80%	37,80%	15,39%
Powiat żniński	19,92%	15,00%	11,18%	36,37%	13,90%

Frekwencja, dokładna liczba oddanych głosów, jak i procent zdobytych głosów przez Komitet Wyborczy SLD w poszczególnych częściach okręgu nr 4 wygląda następująco:

Okręg nr 4	Frekwencja [%]	Liczba głosów oddanych na listę SLD	Procent głosów oddanych na listę SLD
Miasto Bydgoszcz	55,89	13 296	8,55%
Powiat bydgoski	47,40	3 287	9,02%
Powiat inowrocławski	44,05	7 364	13,32%
Powiat mogileński	40,95	1 520	10,78%
Powiat nakielski	43,48	3 458	12,59%
Powiat sępoleński	39,40	1 138	9,50%
Powiat świecki	40,51	2 795	9,56%
Powiat tucholski	43,61	1 774	11,68%
Powiat żniński	43,23	3 368	15,00%
	RAZEM	38 001	10,34%

W okręgu wyborczym nr 5 do Sejmu KW SLD zdobył 10,02% głosów (35 253 oddanych głosów) przy frekwencji 43,87%. Do zdobycia było 13 mandatów.

Wyniki wyborów w okręgu nr 5:

Numer listy	Komitet wyborczy	Liczba głosów	Procent głosów
1	Prawo i Sprawiedliwość	91 049	25,89%
2	Polska Jest Najważniejsza	5 887	1,67%
3	Sojusz Lewicy Demokratycznej	35 253	10,02%
4	Ruch Palikota	37 741	10,73%
5	Polskie Stronnictwo Ludowe	33 443	9,51%
6	Polska Partia Pracy – Sierpień 80	2 178	0,62%
7	Platforma Obywatelska	140 681	40,00%
9	Nowa Prawica – Janusza Korwina-Mikke	5 433	1,54%

Podział mandatów w okręgu wyborczym do Sejmu nr 5:

Nazwa komitetu wyborczego	Liczba zdobytych mandatów
Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość	4
Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej	1
Komitet Wyborczy Ruch Palikota	1
Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe	1
Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP	6

Poszczególni kandydaci do Sejmu z listy SLD w okręgu nr 5
zdobyli następującą liczbę głosów:

Nr	Imię i nazwisko	Liczba głosów
1	Jerzy Wenderlich	19 078
2	Maria Pierzchała	1 464
3	Krystian Łuczak	2 980
4	Urszula Polak	1 792
5	Krzysztof Kukucki	2 298
6	Helena Bagniewska	368
7	Wiesław Jasiński	405
8	Elżbieta Szparaga	669
9	Marcin Pilarski	661
10	Irena Stasiak	256
11	Arkadiusz Szczurowski	284
12	Aneta Sosińska	420
13	Łukasz Mizera	487
14	Elżbieta Arbart	266
15	Danuta Szymańska	314
16	Alicja Beksa	257
17	Andrzej Steinert	283
18	Maria Grzelak	217
19	Rafał Czubakowski	84
20	Izabella Trojanowska	475
21	Mariusz Blumkowski	281
22	Tomasz Kwaśniewski	480
23	Roman Szczerbiak	264
24	Agnieszka Karbowska	256
25	Justyna Piotrowska	353
26	Stanisław Leszczyński	561

W poszczególnych częściach okręgu wyborczego nr 5 poparcie dla komitetów wyborczych wyglądało następująco:

Okręg nr 5	PiS	SLD	RP Palikota	PO	PSL
Powiat aleksandrowski	27,53%	10,85%	11,39%	36,92%	9,81%
Powiat brodnicki	27,70%	7,18%	8,43%	31,74%	22,06%
Powiat chełmiński	24,11%	11,32%	10,40%	40,90%	9,86%
Powiat golubsko-dobrzyński	30,06%	10,98%	11,12%	29,20%	14,36%
Powiat grudziądzki	25,67%	8,78%	9,93%	34,56%	14,98%

Powiat lipnowski	27,65%	9,59%	9,36%	28,52%	22,04%
Powiat radziejowski	31,21%	13,20%	10,04%	25,06%	16,90%
Powiat rypiński	30,76%	7,17%	9,45%	29,24%	19,81%
Powiat toruński	27,15%	8,58%	10,01%	39,30%	10,66%
Powiat wąbrzeski	21,40%	11,01%	12,17%	38,26%	13,74%
Powiat włocławski	28,13%	11,38%	11,31%	29,44%	16,00%
Miasto Grudziądz	21,14%	8,04%	10,86%	53,30%	3,05%
Miasto Toruń	25,92%	8,99%	10,18%	47,53%	2,84%
Miasto Włocławek	22,95%	14,53%	13,77%	42,21%	3,36%

Frekwencja, dokładna liczba oddanych głosów, jak i procent zdobytych głosów przez Komitet Wyborczy SLD w poszczególnych częściach okręgu nr 5 wyglądało następująco:

Okręg nr 5	Frekwencja [%]	Liczba głosów oddanych na SLD	Procent głosów oddanych na SLD
Powiat aleksandrowski	44,56	2 109	10,85%
Powiat brodnicki	41,91	1 718	7,18%
Powiat chełmiński	40,27	1 742	11,32%
Powiat golubsko-dobrzyński	38,81	1 434	10,98%
Powiat grudziądzki	35,06	896	8,78%
Powiat lipnowski	35,60	1 660	9,59%
Powiat radziejowski	35,43	1 488	13,20%
Powiat rypiński	35,76	862	7,17%
Powiat toruński	42,79	2 591	8,58%
Powiat wąbrzeski	37,50	1 080	11,01%
Powiat włocławski	35,01	2 592	11,38%
Miasto Grudziądz	46,44	2 802	8,04%
Miasto Toruń	55,76	7 827	8,99%
Miasto Włocławek	48,98	6 452	14,53%
	RAZEM	35 253	10,02%

Wyniki wyborów do Senatu w okręgach wyborczych 9 i 10

Wyniki uzyskane przez kandydatów do Senatu w okręgu nr 9 przy frekwencji wynoszącej 51,03%:

Pozycja	Kandydat	Liczba głosów	Procent głosów
1	Grzegorz Chmielewski	16 362	6,81%
2	Konstanty Dombrowicz	29 592	12,32%
3	Marek Gralik	42 419	17,65%
4	Roman Jasiakiewicz	41 464	17,26%
5	Andrzej Kobiak	77 485	32,25%
6	Henryk Kotrzewski	3 611	1,50%
7	Anna Mackiewicz	26 455	11,01%
8	Ryszard Streich	2 892	1,20%

Wyniki uzyskane przez kandydatów do Senatu w okręgu nr 10
przy frekwencji wynoszącej 43,00%:

Pozycja	Kandydat	Liczba głosów	Procent głosów
1	Adam Banaszak	31 392	23,29%
2	Urszula Iwicka	35 579	26,40%
3	Krzysztof Pieściński	6 778	5,03%
4	Jan Rulewski	61 026	45,28%

Wyniki wyborów do Senatu w okręgach wyborczych 11 i 13

Wyniki uzyskane przez kandydatów do Senatu w okręgu nr 11
przy frekwencji wynoszącej 49,96%:

Pozycja	Kandydat	Liczba głosów	Procent głosów
1	Marian Filar	32 328	24,18%
2	Marian Frąckiewicz	15 781	11,81%
3	Jarosław Milczarek	5 238	3,92%
4	Wojciech Polak	32 682	24,45%
5	Jan Wyrowiński	47 641	35,64%

Wyniki uzyskane przez kandydatów do Senatu w okręgu nr 13
przy frekwencji wynoszącej 41,05%:

Pozycja	Kandydat	Liczba głosów	Procent głosów
1	Henryk Kierzkowski	8 486	7,27%
2	Józef Łyczak	30 721	26,32%
3	Stanisław Pawlak	27 808	23,82%
4	Andrzej Person	49 720	42,59%

Kujawsko-Pomorska Rada Wojewódzka SLD, przedkładając V Zjazdowi Wojewódzkiemu SLD niniejsze materiały sprawozdawcze – pragnie jednocześnie wyrazić podziękowanie wszystkim członkom i działaczom partii, którzy swą aktywnością, inicjatywnością i rzetelną pracą przyczyniali się do budowania silniejszej pozycji SLD w regionie. Mamy świadomość jak wielki potencjał tkwi w strukturach terenowych naszej partii, niestety, uzyskiwane rezultaty wyborcze nie zawsze były adekwatne do wysiłku naszych działaczy w regionie. Bardzo wiele zależało od atmosfery wokół SLD w kraju. Jesteśmy jednak przekonani, że zarówno różne funkcje partyjne jak i mandaty poselskie, samorządowe sprawują ludzie mądrzy i zaangażowani, w oparciu o których SLD w Kujawsko-Pomorskiem może nadal skutecznie budować społeczną akceptację dla swego programu.

Bydgoszcz, w kwietniu 2012 r.